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Zakończyło się IV Plenum KC PZPR

Wojciech Jaruzelski I sekretarzem KC i
* Przyjęcie uchwały programowej
* Apel do mas pracujących miast i wsi

(PAP) 16 bm. w Warszawie 
rozpoczęto się IV plenarne po­
siedzenie Komitetu Centralne­
go PZPR. Obradom przewod­
niczył I sekretarz KC PZPR 
Stanisław Kania.

Po przyjęciu porządku i re­
gulaminu obrad referat pt. 
„Sytuacja polityczna w kraju 
i węzłowe zadania partii w re 
alizacji uchwał IX Zjazdu 
PZPR.” wygłosił I sekretarz 
KC PZPR Stanisław Kania.

(Tezy referatu zamieszczamy 
na str. 3).

Następnie referat pt. „Nie­
które problemy i kierunki ide­
owo-wychowawczej działal­
ności partii w obecnej sytua­
cji” przedstawił członek Biu­
ra Politycznego, sekretarz KC 
PZPR Stefan Olszowski.

(Tezy referatu zamieszczamy 
na str 3 i 4).

Następnie rozpoczęła się dys 
kusja nad referatami. Prze­
ciągnęła się ona również na so 
batę.

(Jej omówienie zamieszcza­
my na str. 4).

W czasie obrad oświadczenia 
o swoim wystąpienia z NSZZ 
..Solidarność” złożyła: członek 
KC, I sekretarz KZ PZPR w 
FMWoG w Gorlicach woj. nn- 
■wosądecfcie, Aleksander Kuś­
nierz oraz zastępca ezłonfka 
KC, kierownik zmiany w Okrę 
gowym Urzędzie Telekomuni­
kacji Międzymiastowej w Ka­
towicach — Wanda Switafeka, 
a także grupa członków cemt- 
ratoych instancji partyjnycłą 
z woj. katowickiego: członek 
KC, górnik kopalni „Murcki” 
— Stanisław Węgliński; czło­
nek KC. ślusarz w hucie „Bob­
rek” w Bytomiu — Józef Zirn- 
nicki; członek KC, dozorca ma 
szyn i urządzeń kop. „Barba­
ra” w Chorzowie — Frańciszek 
Bańko; członek KC, I sekre­
tarz KZ PZPR w kop. „Si­
lesia” w Czechowicach — dzie 
dzicach — Józef Jakubiec; 
członek KC, nadgómik w kop. 
„Ziemowit” w Tychach — Ka­
zimierz Skwara; członek KC, 
st. mistrz w hucie „Batory” w 
Chorzowie — Jerzy Błaszak:

członek KC, nadsztygar ma­
szyn dołowych w kop. „Nowy 
Wirek” w Rudzie Sl. — Jan 
Witek; członek prezydium 
CKKP nadszitygar maszyn do­
łowych kop. „Dębieńsko” w 
Leszczynach woj. katowickie 
— Alojzy Gorzawiski. Przedsta­
wione zostały jednocześnie mo 
tywy tej decyzji. Podobną de­
cyzję podjęła członkini Biura 
Politycznego KC, Zofia Grzyb.

Uczestnicy obrad zapoznani 
zostali przez przewodniczące­
go CKKP — Jerzego Urbań­
skiego z decyzja zespołu orze­
kającego Centralnej Komisji 
Kontroli Partyjnej o wydale­
niu z partii Stefana Bratkow­
skiego.

W toku obrad członek Biu­
ra Politycznego; sekretarz KC 
PZPR Stefan Olszowski nawia 
zując do poruszonej w dyskusji 
sprawy publikacji, jaka uka­
zała się na łamach „Sztandaru 
Młodych”, poinformował zeb­
ranych, że ostatnio przeprowa­
dzono z kierownictwem tego 
daiennika rozmowy na temat 
opublikowania wywiadu z J. 
Kuroniem.. Podjęta została de­
cyzja o odwołaniu dotychcza­
sowego redaktora naczelnego 
„Sztandaru Młodych”. Sekre­
tarz KC poimforbnował o akcji
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protestacyjnej, podjęitej przez 
zespół „Sztandaru Mtodych”, 
jej powodem oraz motywach 
decyzji, dotyczącej zmiany re­
daktora naczelnego.

Plenum przyjęło dwie uch­
wały. Pierwszą — w sprawie 
'Powołania kpmisjj do spraw 
opracowania perspektywicznego 
programu Polskiej Zjednoczo 
nej Partu Robotniczej i drugą 
— o powołaniu zespołu dla 
przygotowania syntezy dziejów 
polskiego ruchu robotniczego.

Przyjęto taikże plan plenar­
nych posiedzeń Komitetu Cen­
tralnego do końca I półrocza 
przyszłego roku.

IV Plenum KC PZPR przy­
jęło w niedzielę jednogłośnie 
uchwałę programową, w której 
na tle analizy sytuacji społecz­
no-gospodarczej określa się 
m. ,śn. zadania dla wszystkich

Wojciech Jaruzelski — I sekre­
tarz KC PZPR.

Fot. CAF — telefoto

członków partii, organizacji i 
instancji PZPR.

Komitet Centralny PZPR wy 
stosował apel do mag pracują 
cych miast i wsi. Podkreśla się. 
iż apel ten podyktowany został 
poczuciem odpowiedzialności 
za losy kraju i gospodarki, za 
ułożenie spraw w ojczyźnie 
zgodnie z założeniami socjalis­
tycznej odnowy. Tylko rozsąd 
kłem i wspólnym wysiłkiem 
całego społeczeństwa można 
zatrzymać dramatyczny bieg 
wydarzeń w naszym kraju — 
głosi aPel jednogłośnie uchwa­
lony przez Komitet Centralny 
PZPR zebrany na IV plenar­
nym posiedzeniu.

W toku części organizacyjnej 
obrad Stanisław Kania złożył । 
rezy^iację z funkcji I sekreta­
rza KC PZPR. Rezygnacja । 
została przyjęta przez Komitet 
Centralny. ।

Na IV plenum KC PZPR 
I sekretarzem Komitetu Cen- | 
tralnego Polskiej Zjednoczonej । 
Partii Robotniczej wybrany zo 
stał Wojciech Jaruzelski. |

Na toczących się obradach 
IV Plenum KC PZPR, odczy- | 
tany został protokół komisji 
skrutacyjnej powołanej. do I. 
obliczenia wyników głosowa­
nia w wyborach na I sekreta- I 
rza KC PZPR. Wojciech7 Ja­
ruzelski otrzymał 180 głosów I 
na 184 oddane głosy. O godzi­
nie 18.30 odśpiewaniem „Mię- I 
dzynarodówki” zakończyło się 
IV Plenum KC PZPR. I

Komitet Centralny PZPR 
do ludzi pracy 

miast i wsi
W ostatnich dniach wzniosła się znowu fala strajkowa 

Z różnych stron Polski płyną zapowiedzi .dalszych strajków. 
Ogłaszane jest pogotowie strajkowe.

Komitet Centralny jest świadom, że w wyniku bardzo tru 
dnych warunków życia i pogarszającego się zaopatrzenia 
rośnie rozdrażnienie ludzi pracy. Dla wielu robotnic i ró- 
betaików strajk jest najwyższą formą protestu, do której 
przyłączają się z ciężkim sercem. Wasi reprezentanci, człon­
kowie KC, przedstawiali bez żadnych osłonek na obecnym 
posiedzeniu najwyższej instancji naszej partii sytuację i 
nastroje klasy robotniczej. Rozumiemy i podzielamy motyw 
waszego protestu.

I właśnie dlatego poczucie odpowiedzialności za losy gos 
podarki kraju, za ułożenie spraw w ojczyźnie zgodnie z 
założeniami socjalistycznej odnowy, każę nam zwrocie się 
do was z gorącym, serdecznym apelem!

Zdezorganizowana gospodarka polska może ,nie wytrzy­
mać tych nowych ciosów. Znajduje się ona dziś na pogra­
nicza załamania. Konsekwencje tego uderzają przede wszy 
stkim w klasę robotniczą. Ciosy - zadane produkcji godzą 
bezpośrednio w nas wszystkich. Zaprzestańcie strajków!

Poczucie odpowiedzialności i znajomości faktów każę nam 
stwierdzić, że za uzasadnionymi powodami robotniczego 
gniewu kryją się często wrogowie waszego spokoju. Pragną 
oni za wszelką cenę przeszkodzić wychodzeniu z kryzysu. 
Pod fałszywymi pretekstami, często z myślą o przeciwsta­
wieniu się obowiązującemu prawu, chcą zepchnąć nas do 
jeszcze większej biedy. Ich celem jest obalenie władzy ludo­
wej. W imię tego gotowi są doprowadzić do katastrofy na­
rodowej.

Szanowni towarzysze i obywatele — ludzie pracy!
Przerwijmy ten fatalny krąg, póki nie jest za późno. Straj 

kujemy z powodu braku towarów w sklepach, a przez to 
zmniejszamy jeszcze bardziej możliwości produkcyjne prze­
mysłu i zaostrzamy przyczynę kryzysu. Nikt myślący nie 
podcina gałęzi na której siedzi. »

Apelujemy do was zaoszczędźmy ojczyźnie strajków! Nie 
wyrażają oiie waśzego interesu! Nie tędy droga!

Po waszej stronię jest nasza partia i wszystkie siły poro­
zumienia narodowego. Niech one będą w demokratyczny spo 
sób wyrazicielami waszych żądań i waszego stanowiska. Nie 
można dzielić więcej niż s:ę ma. ale to co mamy tęzeba 
dzielić w zgodzie z ludzkim poczuciem sprawiedliwości.

Tylko rozsądkiem i wysiłkiem całego społeczeństwa można 
zatrzymać dramatyczny bieg wydarzeń w naszym kraju.

Komitet Centralny PZPR 
zebrany na IV plenarnym posiedzeniu 

Warszawa — 18 października 1981 r.

Życiorys W. Jaruzelskiego
Urodził się 6 Lipca 1923 r. w Kurowie woj. lubelskie w rodzinie 

inteligenckiej.
W czasie wojny przebywał na terenie Związku Radzieckiego pra 

cując jako robotnik. W 1943 wstąpił do formowanej tam Armii 
Polskiej. Ukońązył Szkołę oficerską, a następnie w szeregach 
2 dywizji piechoty im. Henryka Dąbrowskiego, jako dowódca Plu- 
toaiu zwiadu, a później sizef zwiadu pułku przeszedł cały szlak bo 
jowy I Armad Wojska Polskiego. Brał udział w walkach nad Wi­
słą, na Przyczółku Magntrszewskim, uczestniczył w wyzwoleniu 
Warszawy, przełamaniu Wału Pomorskiego, w walkach nad Bał­
tykiem, Odrą i Łabą. Po wojnie brał udział w walkach ze zbroj­
nym podziemiem — o umacnianie władzy ludowej.

Ukończyj z wyróżnieniem Wyższą Szkołę Piechoty oraz Akade­
mię ’ Sztabu Generalnego im, gen. Karola Świerczewskiego. Był 
wykładowcą taktyki i służby sztabów, szefem zarządu akademii 
wojskowych i szkór oficerskich oraz zastępcą szefa Głównego Za 
rządu Wyszkolenia Bojowego. Dowodził 12 dywizją zmechanizo­
waną im. Armii Ludowej. W 1960 r. powołany został na stanowis­
ko szefa Głównego Zarządu Politycznego WP. a w 1962 r. miano­
wany wiceministrem obrony narodowej. Od 1965 r. — szef Sztabu 
Gen. wp, od 1968 r. minister obrony narodowej. Od 1964 r. _  czlo 
nek KC PZPR, od 1971 r. — członek Biura Politycznego KC PZPR. 
Na IX Nadzwyczajnym Zjeździe PZPR ponownie wybrano go 
członkiem KC, a 19. 7.- 81 r. członkiem Biura Politycznego. Na 
IV Plenum KC PZPR 18. 10 81 r. wybrany na I sekretarza KC PZPR.

Poseł na Sejm PRL. 11. 02. 1981 r. na posiedzeniu Sejmu powoła 
ny zostały na stanowisk© prezesa Rady Ministrów z równoczesnym 
zachowaniem teki ministra obrony narodowej. Prizewodniczył Ko 
misji do spraw Reformy Gospodarczej. Wiceprezes Rady Naczelne! 
ZBoWiD.

Odznaczony Orderem Budowniczych Polski Ludowej, Orderem 
Sztandaru Pracy I klasy, Krzyżem Virtuti Militari, dwukrotnie 
Krzyżem Walecznych oraz innymi odznaczeniami polskimi i za- 
granicznymi.

Komitet Centralny PZPR a 
próbuje zawarte w referatach 
Biura. Politycznego KC, rozwi 
nóęte 1 uzupełnione w dysku­
sji stanowisko wobec węzło­
wych problemów sytuacji pola 
tycznej i społeczno-gospodar­
czej kraju oraz zadań ideologi 
cznej pracy partii.

Na swym IX Nadzwyczaj f 
nym Zjeździe Polska Zjednoczo 
na Partia Robotnicza opracowa 
ła program wyjścia z kryzysu, 
otwierający nową perspektywę 
socjalistycznego rozwoju Pol 
ski. Stwarza on szansę głębo 
kich reform w gospodarce na 
rodowej i rozwoju socjalisty- 

1 cznej demokracji życia, potwier 
dzając linię porozumienia spo 
łecznego na gruncie konstytu 
cyjnych zasad ustrojowych o- 
raz międzynarodowyesh soju­
szów.

Mimo wysiłków podejmowa 
nych przez władze państwowe 
kraj nasz nadal znajduje się 
w niezwykle trudnej sytuacji. 
Oceny w tym przedmiocie za 
warte w oświadczeniu Biura 
Politycznego z dnia 16 wrześ 
nia br. są trafne i pozostają 
aktualne. Katastrofalny jest 
stan gospodarczy kraju. W wy 
n?ka ostrego deficytu energii,

Uchwała IV Plenum KC PZPR
surowców i komponentów a 
także napięć, presji wywiera 
nej administrację gospodar 
czą oraz spadku dyscypliny, 
zakłady pracy nie wykorzysta 
ją w pełni posiadanych mocy 
produkcyjnych. Dochodzi do 
poważnych zakłóceń koopera­
cyjnych. Nastąpił poważny spa 
dek produkcji i dochodu naro 
dowego. Dalszemu rozstroje­
niu ulega rynek. Zagrożone sa 
materialne' podstawy bytu 
rodu. Maleje wiarygodność Pol 
ski wśród sojuszników i par­
tnerów gospodarczych.

Bezpośrednio po IX Nadzwy 
czajnym Zjeździe PZPR prze­
ciwnicy socjalizmu nasilili bru 
talne ataki na partię i podjęli 
destrukcyjną akcję zmierzają 
cą do uniemożliwienia ręaliza 
cji jej programu. Wykorzysta 
jąc niezadowolenie społeczne, 
powstałe na tle sytuacji gospo 
darczej, zaczęli oni blokować 
antykryzysowe i refdi^ator- 
skie posunięcia władz państwo 
wych. Towarzyszy temu nasi­
lenie propagandy antyradzi.ee- 
kiej. która gocfcŁ woajżywofc- 

niejsze interesy państwa i na­
rodu.

Gwałtowne ataki przeciwko 
naszej partii sprawiły, że pow 
szechna aktywność mas człon 
kowskdch towarzysząca przygo 
towaniom i obradom IX Ńad 
zwyczajnegg Zjazdu PZPR nie 
została w pełni spożytkowana.

Jednocześnie Komitet Cen­
tralny stwierdza, że przyczy­
ny niepowodzeń tkwią również 
w niekonsekwencji działania i 
braku stanowczości w egzekwo 
waniu decyzji władz partyj­
nych i państwowych. Metody 
realizacji generalnej linii poi i 
tycznej stosowane dotychczas 
przez Biuro Polityczne i Sekre 
tariat KC okazały się mało sku 
teczne,

1. Oceniając krytycznie do­
tychczasowy przebieg realiza­
cji uchwał IX Nadzwyczajne­
go Zjazdu PZPR oraz wycią­
gając wnioski z obecnej svtua 
cji społeczno-politycznej. Ko­
mitet Centralny transie za na 
ezelne zadanie partii wypruwa 
dzenie kraju z kryzysu.

Jednatm » najwnźrdnaMiMh 

warunków realizacji tego za­
dania jest konsolidacja szere­
gów partii na gruncie statutu 
i programu.

2. Kierownicze organy partii 
winny przewodzić walce uolity 
cznej, . narzuconej społeczeń­
stwu przez przeciwników socja 
lizmu. Komitet Centralny PZPR 
zobowiązuje wszystkie instan 
cje i organizacje partyjne do 
zdecydowanego przeciwstawie­
nia się wszelkim formom dzia 
łalności sił kontrrewolucyjnych 
zwłaszcza skierowanej przeciw 
ko obronności kraju, naszym 
sojuszom międzynarodowym i 
ludowemu Wojsku Polskiemu. 
Należy też przeciwdziałać poczy 
naniom dezintegrującym ruch 
kombatancki. Konsekwentnie 
demaskować trzeba prawdziwe 
oblicze sił antysocjalistycznych, 
ich programy, metody działa 
nia i powiązania z międzynaro 
dowymi ośrodkami ideologie/, 
nej walki przeciw socjalizmo­
wi. . ,

Wszystkie instancje i orga­
nizacje partyjne jak . również 
ocgaoa wtad^- 

sposób stanowczy winny prze­
ciwstawiać się wszelkim prze­
jawom propagandy antyra­
dzieckiej. W tym celu należy 
także egzekwować w pełni 
postanowienia ustawy o kon­
troli publikacji i •wddowisk.

Komitet Centralny PZPR po 
tępią bojówkarskie metody 
presji i nagonki przeciwko lu­
dziom pracy, ze względu na 
ich przekonania, zobowiązując 
jednocześnie Biuro Polityczne 
KC,. wszystkie instancje i or­
ganizacje partyjne a także 
właściwe organa państwowe 
do okazania skutecznej ochro­
ny dostępnymi środkami praw 
nymi wszystkim, wobec któ­
rych organizowane są brutal­
ne ataki przeciwników socja­
lizmu.

W celu zapewnienia ładu i . 
porządku publicznego, przeciw 
działania anarchizacji życia, 
organa porządkowe MSW opro­
wadzić będą zdecydowane dzia 
łania, stanowczo zwalczać ła­
manie prawa, stosowanie terro 
ru moralnego i politycznego, 
łnotoortaiża aotapartyjnych wro

■ gich socjalizmowi ulotek i in­
nych wydawnictw.

Ochrona spokojnego życia 
obywateli wymaga powszech-
nego a zarazem czynnego 
wsparcia przez społeczeństwo 

wysiłków Milicji Obywatelskiej 
Służby Bezbieczeństwa jak rów 
nież działań innych organów 
państwowych.

W sytuacji istniejącego za­
grożenia bytu narodu i bez­
pieczeństwa państwa Komi­
tet Centralny uważa za nie­
zbędne sięgnięcie przez naj­
wyższe władze PRL w razie 
wyższej ' konieczności — do 
konstytucyjnych , uprawnień 
w celu obrony najżywotniej­
szych interesów narodu i pań 
stwa.

3. Kierownictwo „Solidar­
ności” jednostronnie złamało 
porozumienia społeczne, uzur­
pując sobie rolę siły nadrzęd­
nej wobec wszystkich, dyktu­
jącej swą wolę społeczeń­
stwu, Sejmowi i rządowi, or­
ganizacjom społecznym i in­
stytucjom. W ten sposób kie­
rownictwo „Solidarności” we­
szło na drogę sprzeczną z in­
teresami narodu i państwa, r 
przede wszystkim z interesa­
mi klasy robotniczej.

Dako4iezenie na str. f



Eugeniusz Mielnicki przewodniczącym

Obrady I Zgromadzenia Przedstawicieli
Kontrowersje wokół propozycji powołania Społecznej Rady Gospodarki Narodowej

Przyjęcie protokołu ustaleń 
zakończyło rozmowy rzędu i „Solidarności”
(PAP) We wczesnych godzi­

nach porannych w niedzielę 
18 bm., zakończyła się trwają­
ca od soboty ostatnia faza roz 
mów między zespołem robo­
czym Komitetu Rady Mini­
strów d/s Związków Zawodo­
wych a grupą negocjacyjna 
Krajowej Komisji NSZZ „So­
lidarność”.

, Rozmowy rozpoczęły, się 15 
bm,. Przewodniczyli im ze stro 
ny rządowej minister finan­
sów — Marian Krzak, a ze stro 
ny „Solidarności” — Grzegorz 
Palka. Tematyka rozmów 
obejmowała szeroki pakiet za­
gadnień gospodarczych, w tym 
kwestie zamrożenia cen deta­
licznych, problematykę refor­
my cen j systemy rekompen­
sat, kwestię kontroli społecz­
nej oraz zgłoszonego przez „So 
lidarność” projektu powołania 
Społecznej Rady Gospodarki 
Narodowej. Obrady dotyczyły 
także kwestii działań antykry- 
zysowych. sprawy reformy gos 
podarczej oraz problematyki 
eksportu zwłaszcza żywności.

W piątek w ramach punktu 
obrad dotyczącego kontroli 
społecznej grupa negocjacyjna 
KK NSZZ „Solidarność” przed 
stawiła propozycję powołania 
społecznej rady gospodarki na 
rodowej. Uzasadniając koniecz 
ność powołania takiej rady, 
ciała niezależnego od rządu 
.twierdzi się. że bez stworzenia 
społecznego organu nie da się 
rozwiązać problemów z który­
mi boryka się kraj. Rada po­
winna współształtować polity­
kę gospodarczą i efektywnie 
wpływać na kształt reformy 
gospodarczej. Do jej kompe­
tencja należałaby kontrola nad 
działaniami rządu oraz prawo 
zgłaszania veta co do jego błęd 
nych decyzji. Rada powinna 
mieć, -też inicjatywę, ustawo-, 
dawczą, aby Sejm miał do wy­
boru różne projekty ustaw a 
nie tylko rządowy.

Rzecznik prasowy rządu 
przedstawił oświadczenie Ko­
mitetu Rady Ministrów ds. 
Związków Zawodowych doty­
czące propozycji „Solidarnoś­
ci”. Komitet Rady Ministrów 
oznajmia, że tak sformułowa­
nej koncepcji rady nie przyj­
muje ponieważ nie stanowi ona 
żadnej platformy współpracy 
z władzami państwa. Jest na­
tomiast zamachem na struktu­
ry państwa, zmierzającym w 
istocie rzeczy do obalenia ist­
niejącego porządku konstytu­
cyjnego i reguł ludowładztwa. 
cofnięcia demokratycznych 
przemian jakie się dokonują i 
utworzenia w to miejsce tota­
litarnej dyktatury związku 
„Solidarność”.

Projekt przewiduje utworze 
nie jakiegoś nad — rządu 
związkowego, któryby nieu­
chronnie władze państwa pbez 
władni! i ubezwłasnowolnił. 
Proponuje się poddanie wszel­
kich ogniw administracji pod 
kontrolę tego superrządu. Ra­
da Ministrów nie miałaby funk 
cjonować i podejmować zgod­
nych ze swymi kompetencjami 
uchwał, gdyż każde postano­
wienie rządu nie podobające 
się tej wyłącznie związkowej 
i samorządowej radzie społecz 
nej miałoby upadać, jeśli rada 
założy veto. Taki porządek 
sprawowania władzy przypo­
minałby czasy, kiedy to libe­
rum veto paraliżowało wszel­
kie' poczynania państwa pro­
wadząc je do rozkładu, który 
stał się główna przyczyna znik 
nięcia Polski z mapy Europy 
na ponad sto lat.

W związku z . tym oświad­
czeniem grupa negocjacyjna 
„Solidarności” złożyła protest, 
w którym stwierdza się, że w 
oświadczeniu tym wypaczono 
istotę inicjatywy „Solidarnoś­
ci” zaś jego treść pełna jest 
bezzasadnych zarzutów i in­
synuacji.

W odpowiedzi minister M. 
Krzak złożył oświadczenie, 
podtrzymujące stanowisko 
Komitetu RM do Spraw Związ 
ków Zawodowych.

Na zakończenie obrad przy­
jęto protokół ustaleń.

Ustalenia zc spotkania gru­
py negocjacyjnej KK NSZZ 
„Solidarność” z zespołem ro 
boczym Komitetu Rady Mmi

drów d/s Związków Zawodo­
wych w dniach 15, 16, 17 i 18 
laździernika 1981 r., w czasie 

którego omówiono:
1) problematykę cen:
a) stanowisko grupy nego­

cjacyjnej. KK w sprawie za­
mrożenia cen detalicznych,

b) propozycje dotyczące re­
formy cen i systemu rekom- 
oensat przedstawione przez 
zespół roboczy Komitetu RM 
d/s Związków Zawodowych,

2) problematykę kontroli 
społecznej i Społecznej Rady 
Gospodarki Narodowej,

3) program działań antykry 
zysowych:

a> działań krótkotermino­
wych, w tym spraw zaopatrzę 
nia w żywność i system regla 
men tac i i oraz spraw:

— wydobycia węgla,
—• sprzedaży artykułów 

przemysłowych w powiązaniu 
ze skupem żywca,

— poprawy sytuacji zaopa­
trzeniowej w niektórych wo­
jewództwach,

b) eksportu żywności,
c) działań długotermino­

wych,
4) sprawy reformy gospodar 

czej,
1) PROBLEMY CEN
a) zamrożenie cen detalicz­

nych:
ustalno, że ceny detaliczne 

ulegają zamrożeniu do czasu 
uzgodnienia przez rząd ze 
związkiem programu i termi­
narza zmian cen oraz systemu 
rekompensat w powiązaniu z 
reformą gospodarczą przyjmu 
je się orientacyjny okres u- 
zgadniania na 4-6 tygodni.

■Zamrożeniu nie podlegają 
ceny wolnorynkowe i sezono­
we oraz ceny towarów i u- 
sług drobnej wytwórczości. 
Wzrost tych cen będzie u- 
względmony wstecz w ramach 
rekompensaty z tytułu wząo- 
stu kosztów utrzymania (tzw. 
dodatku drożyźnianego) we­
dług ustalonego koszyka. Ter­
min, zasady i wysokość rekom 
pensat (dodatku drożyźniane­
go) będą uzgodnione ze związ 
kiem. ,

Zespół roboczy Komitetu 
d/s Związków Zawodowych 
stoi na stanowisku, że zamro­
żeniu i uzgodnieniu nie po­
winny podlegać ceny alkoho­
lu, benzyny i artykułów luk­
susowych. Grupa negocjacyj­
na KK związku uważa, że 
również zmiany tych cen po­
winny być konsultowane ze 
związkiem. Grupa negocjacyj­
na zwróci się do KK związku 
o rozpatrzenie wniosku strony 
rzodowej w tym zakresie-

b) reforma cen i system re 
kompensat •

Zespół roboczy Komitetu 
Rady Ministrów d/s Związ­
ków Zawodowych przedsta­
wił do konsultacji projekt 
zmiąny cen detalicznych żyw 
ności, opału i energii otaz sys 
temu rekompensat celem prze 
konsultowania i zaopiniowa­
nia w ciągu 4-6 tygodni. Szcze 
gółowe obliczenia (materiały 
robocze) Państwowa Komisją 
Cen przedstawi na wniosek 
związku.

Przed przekazaniem stano­
wiska zypązku nastąpi wytnir 
na opinii na temat projektu 
pomiędzy państwowa komisje 
cen a związkiem Strona rzą­
dową wnosi, aby wymiana o- 
pinii nastąpiła w ciaeu dwóci- 
tygodni.

2) PROBLEMATYKA KON 
TROLI SPOŁECZNEJ I SPO 
ŁECZNEJ RADY GOSPO­
DARKI NARODOWEJ

a) sprawa Społecanej Rady 
Gospodarki Narodowej.

Grupa negocjacyjna KI 
związku poinformowała prze 
stawicieli rządu o inicjatywi . 
powołania Społecznej Rad 
Gospodarki Narodowej jak 
niezależnego organu współ 
kształtującego politykę wy 
chodzenia z kryzysu i kieru 
ki reformy gospodarczej ora 
wskazała na nagląca potrzeb 
utworzenia takiej rady.

Zespół roboczy Komitet 
Rady Ministrów d/s Związ­
ków Zawodowych ponownie 
przedstawił propozycję powo­

dy Ministrów d/s Związków 
Zawodowych stwierdził, że zo 
stały one podjęte, jak tylko 
było to możliwe i zwrócił się 
do związku o współdziałanie 
w łagodzeniu napięć w “tych 
województwach.

b) eksport żywności
W toku spotkania zespół robo 

czy Komitetu Rady Ministrów 
d/s Związków Zawodowych 
przedstawił aktualną sytuację 
w handlu zagranicznym, a w 
szczególności znaczenie ekspor 
tu rolno-spożywczego dla bi­
lansu płatniczego państwa, jak 
i finansowania importu tych 
artykułów.

Uzgodniono, że dla lepszego 
zapoznania związku z tą te­
matyka Ministerstwo Handlu Za 
granicznego będzie przekazywa 
ło na życzenie KK dane 1 ana 
lizy importu 1 eksportu tych to 
warów. W przypadku operacji 
budzących zastrzeżenia z pun 
ktu widzenia interesu społe­
cznego MHZ zapewni możli 
wość bezpośredniego ustaleni^ 
stanu faktycznego draż udziel 
informacji i pomocy upoważ­
nionym przez KK przedstaw 
ciełom związku, w celu wyjaś 
nienia ewentualnych wątpliwe 
ści.

Jednocześnie postanowiono 
że grupa negocjacyjna związk- 
spowoduje zaprzestanie selektu 
wnej blokady eksportu żywrw 
ści w portach. Komitet RM d/s 
Związków Zawodowych poinfor 
muje właściwe władze o osią 
gn-iętym porozumieniu w tej 
sprawie.

W celu rozszerzenia informa 
cji dla społeczeństwa o ekspor 
cie i imporcie żywności, podję 
te zostaną w MHZ odpowiednie 
kroki dla szerokiego przedsta 
wienia tej tematyki w środ­
kach masowego przekazu.

c) działania długoterminowe
Ustalono, że na następnym 

spotkaniu grupy negocjacyjnej 
związku . i zespołu roboczego 
Komitetu RM d/s Związków 
Zawodowych zostaną omówiom 
projekty długoterminowych 
działań antykryzysowych doty 
czących m. in.: konwersji go 
spodarki oraz metod zrówno­
ważenia rynku, w tym zachęt 
do zwiększania wkładów os/cze 
dnościowych, systemu przed­
płat, pożyczki stabilizacyjnej, 
oraz podatku wyrównawczego 
i podatku stabilizacyjnego.

4) SPRAWY REFORMY GO 
SPODARCZEJ

Grupie negocjacyjnej związ 
ku zostały w dniu 16 paździer 
nika br. przekazane przez peł 
nomocnika rządu d/s reformy 
gospodarczej projekty aktów 
prawnych związanych z refor 
mą gospodarczą.

Grupa negocjacyjna stwier­
dziła. iż zaproponowany przez 
pełnomocnika rządu d/s refor 
my gospodarczej termin przed 
stawienia stanowiska związku 
jest zbyt krótki i uniemożli­
wia konsultację w/w projektów 
z ogniwami związku. NSZZ „So 
lidarność’’ powinien mieć za­
gwarantowany realny wpływ 
na ostateczny kształt projek­
tów — przed przekazaniem ich 
Sejmowi, co do tej pory — zda 
niem związku — nie miało 
miejsca. Wymaga to 3—4 tygo 
dni. Po tym terminie związek 
powinien mieć możność prze­
prowadzenia odpowiednich kor 
sultacji i negocjacji z minis­
trem — pełnomocnikiem rząd? 
d/ś reformy gospodarczej.

Grupa negocjacyjna związku 
wyraziła również przekonanie 
że utworzenie społecznej radv 
gospodarki narodowej uspraw 
ąiłoby zasadniczo prace nad 
■eformą gospodarczą.

Zespół roboczy Komitetu RM 
d/s Związków Zawodowych 
zwrócił się z apelem o maksy 
malne przyspieszenie konsultą 
cji, gdyż uzgodnienie wyżej wy­
mienionych dokumentów wa­
runkuje możliwość wprowadzę 
nia reformy w określonych ter 
minach.

łania komisji mieszanej z u- 
działem przedstawicieli rządu 
oraz central działających w 
Polsce związków zawodowyćh. 
Zadaniem komisji mieszanej- 
byłoby wypracowanie wspól­
nej polityki w podstawowych 
sprawach dla bytu społeczeń­
stwa i określenia w trybie pil 
nym tych rozwiązań, które 
służyć będą, poprawie zaopa­
trzenia ludności w podstawo­
we artykuły oraz działaniom 
antykryzysowym.

Obie strony postanowiły- po 
wołać grupę robocza dla prze 
dyskutowania obu tych pro­
pozycji. Skład grupy robo­
czej zostanie określony w cią 
gu tygodnia.

b) problematyka kontroli 
społecznej.

Problemy kontroji społecz­
nej .zostaną omówione odręb­
nie na spotkaniu zespołu- ro­
boczego Komitetu Rady Mi­
nistrów d/s. Związków Zawo­
dowych oraz grupy negocjacyj 
nej KK związku-

3. PROGRAM DZIAŁAŃ 
ANTYKRYZYSOWYCH

a) działania krótkotermino­
we.

Po omówieniu zagadnień 
działań antykryzysowych pod . 
ięto ustalenia w następują­
cych sprawach:

O uzgodniono, że do dnia 
21 października 1981 r, opera 
cyjny sztab antykryzysowy 
zaproponuje prezydium KK 
NSZZ „Solidarność” termin 1 
miejsce spotkania przedstawi­
cieli awiązku x upełnomocnio­
ną grupą roboczą w celu o- 
mówienia systemu płac w gór 
nictwie węgla ' kamiennego i 
projektu modyfikacji uchwały 
nr 199/81 Rady Ministrów w 
taki sposób, aby zostały u- 
względnione postulaty górni­
ków i zagwarantowane by­
ło zwiększenie wydobycia węg 
la kamiennego.

* grupa negocjacyjna KK 
związku ponownie przedsta­
wiła wniosek . wprowadzenia 
sprzedaży artykułów przemy­
słowych w powiązaniu ze sku 
nem żywca. W związku z tym 
zespół roboczy Komitetu Ra­
dy Ministrów -poinformował, 
że przez niektórych wojewo­
dów zostały już podjęte dzia­
łania zmierzające do urucho­
mienia takiej sprzedaży. W 
ciągu około dwóch tygodni 
próby te będą poddane ocenie 
i po zasięgnięciu opinii związ 
ków rolników zostaną sformu 
łowane wnioski w sprawie roz 
szerzenia tego systemu. W 
celu zwiększenia produkcji 
maszyn, urządzeń i narzędzi 
dla rolnictwa ustali się dla 
tej produkcji priorytet dostaw 
surowców i materiałów.
• grupa negocjacyjna związ 

ku przedstawiła dramatyczną 
sytuacje zaopatrzeniową w 
mięso w woj. skierniewickim 
'Żyrardów), w woj. piotrków 
skim (Tomaszów) i innych oraz 
zażądała natychmiastowego po 
prawienia zaopatrzenia w mię 
so.

Zespół roboczy podzielając 
tę opinie o sytuacji, poinfor­
mował o głębokim spadku sku 
bu. braku rezerw i w związ­
ku z tym o niemożliwości na­
tychmiastowego zapewnienia 
wzrostu dos.taw do poziomu 
wynikającego z ilości kartek 
na mięso Poinformowaho rów 
nież o podjętych działaniach w 
celu ooprawy zaopatrzenia w 
*vch regionach.

Są to:
• dostawy niezbędnych sir 

>wców kulinarnych dla barów 
stołówek pracowniczych oraz 
>s tasowanie godzin pracy tych 
'acówek do potrzeb ludności
• przyspieszenie dostaw wę 

ja i dóbr trwałego użytku do 
przedaży na rynku wiejskim 
by poprzez powiązanie z do 
iwami żywca zwiększyć skup. 
• dodatkowe dostawy ryb. 
Grupa negocjacyjna związku 

iważa te działania za opóźnio 
ne i wzywa do maksymalnego 
ich przyspieszenia.

Zespół roboczy Komitetu Ra

Branżowych Związków Zawodowych
są również propozycje modyn 
kacji statusu Komisji Porozu­
miewawczej Branżowych 
Związków Zawodowych. Pro- 
Donuje się m. m.
.zerzenie formuły ruchu 
branżowego co odzwiercied­
lać ma zmiana dotychczasowe, 
nazwy Komisji Porozumiewaw­
czej na Ogólnopolską Komisję 
Współpracy Związków Zawodo 
wych. W dyskusji wnioskuje 
się m. in. aby pracownikami 
komisji były wyłącznie osoby

(PAP) Uchwalenie założeń 
deowo-programowych oraz o- 
kreślenie bieżących zadań, wj- 
bór nowych władz, a taki- 
zmiany w staitucie — oto 
stawowe cele rozpoczętego 16 
bm. w Warszawie I Zgroma­
dzenia Przedstawicieli Branżo­
wych Związków Zawodowych 
W spotkaniu, które obraduje 
ood hasłem „Klasowy ruch 
związkowy rzeczywistym ob­
rońcą praw pracowniczych 
biorą udział delegacje 24 z-wiąz 
ków branżowych.

Podczas obrad zgromadzenia 
przedstawicieli branżowych 
związków zawodowych, refera' 
sprawozdawczo - programowy 
wygłosił Albin Szyszka. Pod­
kreślił m. in. konieczność współ 
działania ruchu zawodowe? 
w rozwiązywaniu kwestii gos- 
oodarczych, problemów zarzą­
dzania i planowania, rozwija­
nia demokracji. Następnie roz 
ooc-zęla się dyskusja plenar­
na.

Zabierający w niej głos — 
przedstawiciele poszczególnych 
związków branżowych — pre­
zentują stanowisko swych or­
ganizacji wobec projektów do­
kumentów jakie ma przyjąć 
zgromadzenie, a dotyczących za 
•ożeń ideowo-politycznych 
'.wiązków branżowych i pro-

VIII Konkurs Wieniawskiego

Zakończył się etap „prawdy'
INFORMACJA WŁASNA

Od piątku do’ niedzieli to­
czył się drugi etap VIII Mię­
dzynarodowego Konkursu 
Skrzypcowego im. Henryka 
Wieniawskiego. W auli UAM 
odbyło się sześć przesłuchań 
— popołudniowych i wieczor­
nych na których jury i pub­
liczność (w tej części turnieju 
wypełniająca już w, komple­
cie widownię, a także specjał 
nie. wyznaczone miejsca, na e- 
stradzie) usłyszeli czternaście 
ro skrzypków z pięciu kra­
jów. Etap ten otworzyła Pol­
ka Monika • Urbaniak z Ło­
dzi, a zamknęła wczoraj wie­
czorem — najmłodsza uczest­
niczka tegorocznej imprezy 
18-letnia Keiko Urushihara 
przesunięta na koniec z powo 
du choroby. Kandydaci grali 
po cztery utwory’(na skrzyp­
ce solo oraz z akompaniamen 
tern fortepianu) następują­
cych kompozytorów: B. Bar 
toka, G. Bacewicz, J. Marti- 
non, S. Prokofiewa i I- Stra­
wińskiego (z pozycji do wybo­
ru, wśród których były też 
dzieła innych trzech twórców) 
H. Wieniawskiego, K. Szyma­
nowskiego oraz dowolny.

Ta faza konkursu — nazy­
wana często etapem .prawdy”

Pod wezwaniem oica K0Jbe

Konsekracja kościoła w Koninie
INFORMACJA WŁASNA

W minioną sobotę w Koni­
nie w dziesiątą rocznicę bea­
tyfikacji ojca Maksymiliana 
Kolbe odbyła się konsekracja 
nowo wybudowanego kościoła 
ood' jego wezwaniem. Uroczy­
stą mszę celebrował ordyna­
riusz diecezji włocławskie: 
ksiądz biskup Jan Zaręba. W 
mszy uczestniczyli także sekre 
‘arz Episkopatu Polski ksiądz 
br-v..^ rjohrow.

{POGODA
■

z Poznańskie Biuro Prognoz Insty 
tutu Meteorologii 1 Gospodarki 
Wodnej przewiduje zachmurzenie 
dute z większymi przejaśnieniami 
okresami opady deszczu.

Temperatura maksymalna od 9 
do 12 stopni, minimalna od 2 do 5 
stopni.
w piątek o godz, 1» w Pomamlu 

zanotowano 4 stopnie, w Kaliszu 
Kole i Lesznie 6 stopni, w Pile 2 
stopnie ciśnienie 747,7 mm My„

Dzisiejszy serwis Informacyjny 
d'ocowci Józef Gołaszewski. 

oddelęgowane tam przez po­
szczególne związki i mające 
ich rekomendacje. W ten spo­
sób można, by zapobiec prze­
jawom walk frakcyjnych w ło 
nie rychu branżowego.

W niedzielę przystąipiono do 
wyborów na przewodniczącego 
Ogólnopolskiej Komisji Współ 
pracy Branżowych Związków 
Zawodowych.

Przewodniczącym Ogólno­
polskiej Komisji Współpracy 
Branżowych Związków Zawo­
dowych wybrany został Euge­
niusz Mielnicki, przewodniczą­
cy Zarządu Głównego Nieza­
leżnego Samorządnego Zw. 
Zaw. Energetyków. W piątej 
turze wyborów uzyskał on wy 
magana większość stosów

— charakteryzowała się wy­
równanym, często — wysokim 
poziomem artystycznym- Pub 
liczności szczególnie podobali 
się wioliniści japońscy, wyróż 
mający się od początku tego­
rocznego turnieju. Stawką wy 
stępów był oczywiście finał. 
O tym kogo międzynarodowe 
jury, obradujące pod przewód 
nictwem Henryka Szerynga, 
zakwalifikuje do trzeciego — 
końcowego — etapu, dowiemy 
się dziś około południa, po po 
siedzeniu komisji jurorów. 
Zgodnie z regulaminem „Wie 
nawskiego-8r‘ liczba finali­
stów nie może przekraczać 10 
osób.

W minionych trzech dniach zna 
cznie powiększyło się grono ob­
serwatorów, krytyków 1 gości 
VIII Konkursu Wieniawskiego. 
Do Poznania przybyła m. In. prof. 
Irena Dubiska — gość honorowy 
tegorocznej imprezy, zasiadająca 
w Jury wszystkich powojennych 
poznańskich konkursów,

Na dzisiaj — dzień przerwy w 
konkursowych zmaganiach — 
przewidziano oprócz kilku intere 
sująćych spotkań kandydatów 1 ju 
rorów « mieszkańcami Poznania, 
koncert (w auli UAM) z radiowo- 
telewizyjnego cyklu „Stereo i w ko 
lorze” w wykonaniu ..Poznańskich 
słowików” Stefana Stuligrosza.

(wig)

ski oraz biskup pomoc­
niczy diecezi: włocławskie1 
ks. biskup Czesław Lewan­
dowski. Obecna byłą licz­
ną grupą byłych więźniów 
obozów koncentracyjnych z
- ranciszkiem Gajownicżkiem 
ra którego ojciec Maksymilian 
Kolbe oddał życie w Oświęci­
miu. Kościół jest bo-wiem ppm 
n K'em pamięci wszystkich, któ 
rzy zginęli w obozach zagłady 

fwti)

Sprostowanie
Ton.a buraków cukrowych w sk 

pie kosztuje z transportem 3000 
złotych, kwintal zatem złotych 
autJ* ’ iak 
auto. Rą w sprostowaniu do a.rty- 
Mo drt h® bv',Pt ”N»lw»f«ejsze 
sto drri buraka”, w wyliczeniu za- 
nie mir''31 kt6re P0”0™1® 
nak zn V’ W rzeozywlstośc! jed- 

ak zna<zy Prz.enra«amv.

GŁOS WIELKOPOLSKI — Wv 
dawco: RSW „Proso _ Ksiqł 
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600 41 tq„v w„v 
sfoe działy Dru|<orr,jo _ p 
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m M , kasprzako ul Zwie 
tyniecka 3 Nr indeksu 35028
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Sytuacja polityczna w kraju i węzłowe zadania partii
w realizacji uchwał IX Zjazdu PZPR

(PAP) IX Zjazd partii snot- 
kał się z dobrym rezonansem 
społecznym. Przedstawiono re 
alistyczną alternatywę organi­
zacji życia społecznego 1 opa­
nowania kryzysu gospodarcze 
go. Powstała wielka szansa ze 
spojenia w tym celu i pomno 
żenią wysiłków narodowych. 
Siły antysocjalistyczne z pre-' 
medytacją zrealizowały plan 
podważenia znaczenia Zjazdu 
i jego uchwał, przeciwstawia­
nia mu działań prowadzących 
do dezorientacji i chaosu, utru 
dniajacych konsolidacie sił wo 
kół partii do przezwyciężeni 
kryzysu. j

.— Na szeroką skalę rozwi­
nięta została kampania anty­
radziecka. Komitet Centralny 
KPZR i rząd radziecki miały 
pełne podstawy do stanowczego 
protestu zawartego w znanym 
oświadczeniu przedstawionym 
naszej partii i rządowi.

— Nie ma oznak poprawy 
sytuacji gospodarczej; na wie 
lu odcinkach pogłębiają się tru 
dności. Katastrofalny dla sto 
py życiowej i potencjału kraju 
spadek dochodu narodowego 
— w stosunku do 1977 r. o o- 
koło 1/4 — nie ma precedensu 
w powojennej historii Europy. 
Trzeba sie nada! liczyć z wiel 
kitoi trudnościami na rynku.

— N;ezwyklę szkodliwe naste 
nstw.a w całokształcie życia go 
spodarczeso wywołało wymu­
szenie nodwyżek płac daleko 
wykraczających noża możliwo 
ści podaży towarów. Widać też 
szkodliwe następstwa przed­
wczesnego i nieprzygotowanego 
wprowadzenia wolnych sobót. 
Negatywne skutki wymuszo­
nych decyzji w kwestii wydo­
bycia węgla odczuwała wszy- 
stbio dziedziny eosnodarki.

— Prawicowy nurt „Solidar 
ności” ciągle blokuje wszystkie 
kolejne posunięcia antykryzy- 
sowe władz. Wiele załóg daje 
sie wciągać w akcje rujnujące 
i tak skrajnie osłabiona gospo 
darkę. Najdobitniejszym przy 
kładem iest sprawą wydobycia 
węgla. Żadne względy i argu­
menty nie mogą usprawiedli­
wić hamowania ' wzrostu wvdo 
hyció w obliczu ogromnych no 
trzeb kraiu i zagrożeń zbliża 
iacei sie zimy. Przywódcy ..So 
lidarności” przyjęli linię po­
głębiania krvzv.su w celu stwo 
rzerL warunków do przeimo 
wania władzy nolitvcznei. Si­
ły antysocjalistyczna dążąc do 
realizacji swych pobocznych 
celów postawiły na katastro­
fę gospodarczą i rynkowa. Wszv 
scy powinni mieć świadomość 
tego faktu, świadomość kopie 
czności odwrócenia niebezme 
cznego dla narodu biegu wyda 
rżeń.

— Znaczącym wydarzeniem 
W życiu kraj” był I Ziazd ,.ąo 
l’darności’’. W całości obrad” 
ztazdu zostały zdominowane 

przez zamiar podważenia kon 
stytucyjnych podstaw ustroje 
wych. Świadczy to o otwar­
tym dążeniu ekstremistów ,.So 
lidarności” do pogwałcenia 
porozumień społecznych, do 
przekształcenia „Solidarności” 
w opozycyjną organizacje poli 
tyczną. Pod hasłem „Samorzą 
dność Rzeczypospolitej” zmie­
rza się do faktycznego obale­
nia socjalizmu w Polsce. „So­
lidarność” staje sie głównym 
hamulcem socjalistycznej od no 
wy. głównym zagrożeniem dla 
stabiltaacif państwa polskiego. 
, — W sferze ekonomicznej za 
główne pole walki z socjalis­
tycznym ustrojem przyjęto spe 
cyficzna linię działania w spra 
wie samorządu pracowniczego 
i wymiany kadr kierowniczych 
na ludzi podoorzadkuiacvch sie 
ogniwom „Solidarności”, przy 
pozbawieniu nartii wpływu na 
nolitvke kadrową.

— W sferze ideologicznej głó 
wne' akcenty położono na ne­
gacji dorobku Polski Ludowej. 
Pod hasłem „odkłamywania 
historii” rozwija, się jątrzy ciel 
ską kampanię przeciw stosun-, 
kom polsko-radzieckim. Za je 
den z frontów walki uznano 
funkcjonowanie środków ma­
sowego przekazu, nodnorzadko 
wania ich swoim celom poli­
tycznym 'ideologicznym. co 
1’damość” będąc w swo’’m 'kła 
dzie robotniczą odcina sta od 100 
'etnich tr?dvci' eolskiego ruchu 
robotniczego. Określa sie po­
trzebę stworzenia frontu orze 
ciwkp PZPR jako organizacji 
rzekomo ..nie tkwiącej w tra 
dycii narodowej”. Dvwersvine 
grupy powiązane no^-zedno 
z KOR-em zmierzała do Tr>» 
terna pełnej kontro1’ nad „co 
Udgrnoścta” i reyeksytąłrenH 
tej w opwvwina nart-ta poli­
tyczna

— Poorzez swoje koncepcie 
kształtowania własnej miedzy 
narodowej pozycji „Solidar­
ności” i nożyc ii Polski w świe 
cie „Solidarność” za sprawa iet 
kierowniczych gremiów, demon 
strute ideowa przynależność 
do innego świata, do 
Taka koncepcją obca jest ro­
botniczym poglądom i intere­
som, iest to droga do zguby 
Polski. Wszelkie działania pro 
wadzące do naruszenia przy­
jaźni. współpracy i sojuszu z 
krajami socjalistycznymi, a 
nrzęde wszystkim z ^SRR go 
dra bezpośrednio w fundamen 
żalne interesy Państwa i naro 
dii. Sa sprzeczne z^elementar 
nym zdrowym rozsądkiem i ta 
słpńkteta samozachowawczym

— W sprawach dotvczącvch 
podstaw bezpieczeństwa _ oań- 
stwą i narodu dvsk”sii nie ma 
i bvć nta może, tymczasem 
ziazd ..Solidarności” noczvnał 
sob;e tak. tak gdvbv sprawa 
przynależności Polski do wrsnó1

Tezy referatu S. Kani

noty i sojuszu państw socjali 
stycznych była kwestią do dys 
kusji. Logjka ustroju, jego we 
wnętrznej spójności i skuteczno 
ści działania nie zezwala na 
wprowadzenie do organizmu 
państwowego, do życia publicz 
nego kraiu systemów związa­
nych z ideologicznie wrogim 
nam światem. Również i mv 
nie możemy do tego doouścić.

— Sytuacja kraju rodzi 
wielkie powinności partii. 
Pierwszą potrzebą iest re­
alna . ocena sytuacji.. 0- 
świadczenie Biura Polity­
cznego w sprawie sytuacji 
po pierwszej turze zjazdu „So 
lidarności” stało się ważnym 
czynnikiem moblilizacji a za­
razem ujawniania sie postaw 
i stanowisk. Większość organi 
zacii przyjęła dokument iako 
płaszczyznę konsolidowania sie 
nartii wobec istotnych zagro­
żeń. iako hasło ■ do ideowej i 
organizacyjnej mobilizacji. Ma 
my też n’e«tetv do czynienia 
ze zlewiskami wysoce meooko 
iacvmi. Niektóre organizacie 
partyjne wvbrałv wygodna no 
życie wysuwania postulatów 
i udztatania rad: zarówno kie

i ryndn-wi, 
i sie
w niektórych ńo
wa. iakb” odbita fala npsłu- 
latów rozliczeniowych, chociaż 
odpowiedzialność partyjna wo 
hec winnych została już w pra 
wie wszystkich sprawach wycia 
gnięta.

— Potrzebna jest szcze­
gólna wrażliwość i sta­
nowcze przeciwdziałanie 
wszystkiemu, co godzi w 
zwartość i jedność partii. 
Pojawiające się tu i ówdzie 
hasło pilnego zwołania krajo 
wej konferencji partyjnej jest 
szkodliwe i rozbijackie.

— Życie i praktyka politycznej 
walki dokonują weryfikacji 
szeregów. Nie musimy być par 
tią 3-mdl tonową. Potrzebny iest 
przegląd szeregów partyjnych 
po to by budować zamiary na 
rzeczywistych siłach nartii Wy 
daje sie celowe przeprowadzę 
nie wvm’anv legitymacji par 
tylnych, które otrzymaliby no 
nownie ci towarzysze, którzy 
chca ak+ywnie działać i wal­
czyć o ideały nartii.

— Wszystkie uchwały muszą 
bvć rodeimowane z trzeźwym 
”w-ąta^memom realiów sił j 
możliwości. Potrzebny iest dziś 
całej nartii wielki powszechny 
ruch na rzecz przeobrażenia 
uchwał i naszego programu w 
rzeczywistość społeczna.

— Wiele trudności w organizo 
waniu partyjnej działalności 
wvnika z obecnego podziału ad 
mmistracyinego kraiu. Roz­
ważmy celowość utworzenia 
rejonowych ogniw partyjnego 

działania zwłaszcza dla orga­
nizacji ideologicznej pracy par 
tii.

— Działania Biura Polityczne 
go muszą być oparte na głębo 
kiej analizie sytuacji i progno 
zy jej rozwoju. Brak zaufania 
paraliżuje partię od wewnątrz. 
Musimy ten stan przełamać ja 
ko jeden z warunków skute­
czności naszych poczynań.

— Za pierwszoplanowe zada 
nie nartii trzeba uznać przvwró 
cenie funkcjonowania władzy. 
Państwo iest zagrożone żarów 
no od wewnątrz jak i na ze­
wnątrz: osłabła tęgo pozycja 
ną arenie międzynarodowej.

— Partia podjęła szereg inicja 
tyw zmierzających do worowa 
dzenia niezbędnych zmian w 

' istniejącym systemie państwo­
wym. Istotne decvzie mające 
na celu konsekwentny rozwój 
sec i a1: stvcznei demokracji nać 
lał IX .Zjazd. Decwzie tę są 
Wcielane w życie. Rozwój de­
mokracji nie może mieć nic 
wspólnego z anarchizaciazktó 
rej licznymi przejawami mamv 

. do czynienia. Musimy sie im 
przeciwstawić. Naiskuteozroei- 

obroną nańwwa musi bvń 
dziś troską o sprawne zdycmmb 
nowane działanie wszystkich j“ 
go ogniw, o szybka, madra . 1 
zaangażowana realizację za­
dań. które mała do wvkonania.

— Musimy bardziej uparcie 
występować w obronie niesłu 
sznie atakowanych aktywis­
tów partyjnych i kadry kiero 
wniczej. Organy państwowe 
powinny rozwinąć ofensywne 
działania dla poszanowania 
nrawa. Obowiązkiem wszys­
tkich członków nartii test udzie 
lanie najdalej idącej pomocy.

— W najbliższym czasie 
walka ó socjalistyczny charak 
ter naszego państwa rozgry­
wać ■ sie będzie w zakładach 
pracy. Będzie to walka o so­
cjalistyczny charakter przed­
siębiorstwa na tle ustawy o 
przedsiębiorstwie państwowym 
i samorządzie pracowniczym. 
Troska o powołanie autentycz 
nycb samorządów, o właściwe 
i efektywne wdrażanie refor­
my gospodarczej w zakładach 
pracy to jeden z najważniej­
szych i najpilniejszych obo­
wiązków instancji i organiza 
cii partyjnych, to ich podsta­
wowe zadanie partyjne.

—Ważnym celem walki jest 
wydobycie kraju z głębokiego 
kryzysu, zapewnienie żywot­
nych interesów ludzi pracy. 
Powinniśmy rozważyć, czy do 
utrzymania dziś jest prawo do 
strajku? Czy na określony czas 
nie należałoby go dla wspólne 
go dobra ograniczyć? Czy Ko 
mitet Centralny nie powinien 
być inicjatorem koncepcji za­

wieszenia strajków na bardzo 
trudne miesiące jesienno-zimo 
we?

— Kośćcem życia polityczne 
go jest w naszym kraju sys­
tem trójpartyjnego sojuszu 
PZPR, ZSL i SD. Musi on u- 
zyskać daleko większe znaczę 
nie. 'Partia jako rzecznik o- 
gólnonarodowych interesów 
występuje z inicjatywą rozsze 
rżenia formuły Frontu Jednoś 
ci Narodu jako płaszczyzny na 
rodowego porozumienia.

— Partia nie rości sobie 
prawa do monopolu na troskę 
o kraj. Generalną ofertę przy 
mierzą kierujemy do wszyst­
kich organizacji i środowisk 
społecznych. Warunek jest je 
den i nieprzekraczalny: uzna­
nie nienaruszalności funda­
mentalnych zasad socjalistycz 
nego porządku konstytucyjne­
go, dbałość o sojusze wyzna­
czające miejsce Polski w świe 
cie i wsoółgwarantujące iej 
niepodległy, bezpieczny, poko­
jowy byt.

— Polityka wyznaniowa pań 
stwa nie ma charakteru ko­
niunkturalnego i będzie kon­
tynuowana. Dlatego z niepo­
kojem odnosimy się do prze­
jawów wykorzystywania u- 
czuć religijnych i autorytetu 
kościoła do celów politycz­
nych' sprzecznych z interesa­
mi państwa.

— Stoimy na stanowisku, że 
przy rozwiązywaniu sprzecz­
ności realnie występujących 
dziś w społeczeństwie główną 
metoda jest dialog i porozu­
mienie- Metoda ta nie odnosi 
się i nie może się odnosić do 
wrogów socjalizmu. Przymie­
rze narodowe winno być sze­
roko otwarte dla wszystkich 
sił i obywateli, którzy chcą 
działać w ramach zasad kon 
stytucyjnych. Dotyczy to rów 
nież wszystkich związków za­
wodowych łącznie z „Solidar­
nością”. ■

— W sytuacji, która wyda- 
je się być bez wyjścia musi­
my przyjąć jedyne założenie: 
dla narodu nie ma i nie mo­
że być sytuacji bez wyjścia. 
Każde rozwiązanie wymaga 
wvrzeczeń i wspólnej ceny. 
Nie wolno jedynie zapłacić 
ceny najwyższej. Na obecnym 
etapie stanowi to nasze po­
słannictwo historyczne, które 
można porównać do programu 
PPR i całego obozu demokra­
tycznego. z którego wyrosła 
nowa Polska.

— Program IX Zjazdu PZPR 
wymaga skupienia wszystkich 
działań i myśli wokół spraw 
elementarnych dnia dzisiej­
szego i przyszłości. Program 
socjalistycznej odnowy nie­
sie szanse dla Polski. Czas w 
którym żyjemy stwarza jed­
nakże wielkie zagrożenie dla 
socjalizmu i bytu narodowego. 
Dlatego też rząd powinien 
być wyposażony w prawo i

w zaufanie naszej partii i spo 
łeczeństwa do działań wszyst­
kimi środkami jakie okażą się 
niezbędne dla obrony, socjaliz 
mu. <jla przywrócenia porząd­
ku prawnego, dla zatrzymania 
destrukcyjnych procesów w 
gospodarce narodowej.

— Potrzebna jest wielka mo 
-bilizacja partii, instytucji pań 
stwowych i organizacji spo­
łecznych w celu przygotowal­
nia gospodarki do przetrwa- 
nią okresu zimowego. Rządo­
wy plan działania w okresie 
zimy stać sie może impulsem 
konstrukcyjnego współdziała­
nia na rzecz wyprowadzenia 
Polski z .kryzysu. Na poparcie 
zasługuje inicjatywa rządu 
powołania wspólnie ze wszy­
stkimi związkami zawodowy­
mi komisji, której celem by­
łoby uzgodnienie konkretnych 
przedsięwzięć w sprawie wy 
chodzenia z kryzysu-«

— Proponujemy zrezygno­
wać w okresie ’esieni i zimy 
z wolnych sobót w przemy­
słach wydobywczych, szczegół 
nie w górnictwie i tych przed 
siębiorstwach. którym można 
zapewnić dostawy surowców. 
Trzeba wprowadzić system 
szczególnego uprzywilejowa­
nia górników w takim zakre­
sie w jakim stać państwo.

— Konieczne iest szybsze i 
bardziej odczuwalne ożywie­
nie drobnej wytwórczości. Za 
opatrzenie rolnictwa w środ­
ki produkcji stanowi jedyna 
drogę odbudowy więzi eko­
nomicznej miasta i wsi Trze­
ba kontynuować program re­
form. Mamy świadomość, że 
czas działa przeciw nam. jeśli 
nie zdążymy uruchomić ener­
gii społeczno-politycznej.

— Sytuacja w Polsce i sy­
tuacja Polski ma wymiar eu­
ropejski i globalny, stanowi 
istotny czynnik ogólnego roz­
woju stosunków międzynaro­
dowych, politycznych, ekono­
micznych i wojskowych. Kry­
zys wystawia na niebezpiecz­
ną próbę wielką szanse socja 
listycznej Polski w socjalistycz 
nej wspólnocie. Jest szczegół-, 
ną odpowiedzialnością naszej 
nartii abv uwiarygodnić soju 
szniczą no.zvcje Polski w so- 
cialistycznęi wspólnocie, co 
stanowi dziś główną gwaran­
cję naszego bezpieczeństwa, 
niepodległości narodu i suwe 
renności państwa w obecnych 
granicach.

— Mvślą przewodnią wszy 
stkich naszych działań musi 

być nade wszystko obrona so 
cjalizmu przed kontrrewolu­
cyjnym zagrożeniem, ochrona 
betu narodowego i kontynua­
cja linii porozumienia rozu­
mianej jako orientacja na sze 
rokie przymierzę wszystkich, 
którzy nie sa przeciw socializ 
mówi, którzy chca działać ną 
rzecz pomyślności naszej 
wspólnej ojczyzny.

Niektóre problemy i kierunki ideowo-wychowawczej
działalności partii w obecnej sytuacji

— Linie podziałów politycz­
nych biegną dziś przez grupy 
zawodowe i s-połeczrft nawet 
przez rodziny; dla naszej par 
tii ważnym problemem iest ich 
p r ze z wyc ie ż ani e O f ens y wno ść 
stanowczość i konsekwencja 
muszą cechować wszystkich 
PZPR-owców na każdym 
szczeblu życia politycznego. 
Jedynym sposobem pracv jest 
żywa działalność wśród ludzi 
wymogiem chwili .jest (histo­
ryczny-nakaz walki Jej kie­
runek to obrona socjalistycz­
nego ustroju i państwa partii, 
wskazanie: demokraci? odno­
wa socjalistyczna — tak anar­
chia — nie.

* — Kluczowe znaczenie m?
utrwalenie naszej przynależ­
ności we wspólnocie państw 
socjalistycznych. Łączą nas 
wspólne cele w realizacji kto 
rych kierujemy sie uniwersal­
nymi prawidłowościami, oprą 
cowanymi teoretycznie przez 
naukę marksizmu-lenimzsmu.

PZPR jako partia poszukują­
ca dla naszego kraju rozwią­
zań najlepiej odpowiadających 
specyfice jego warunków na­
rodowych iest zarazem rzecz­
nikiem uniwersalnych leninow 
skich zasad socjalizmu

— Ludowe Wojsko Polskie 
rzetelnie spełniając swe zobo­
wiązań ta w polityczno-obron- 
nym Układzie Warszawskim, 
w istotny , sposób Potwierdza 
nasza sojuszniczą ■ wiarygód-. 
ność we spólnocie socjalistycz 
nej. Realizując funkcje we­
wnętrzne. ochronę konstytu­
cyjnego ustroju politycznego 
naństwa. iest ważnym czynni­
kiem stabilizacji sytuacji w 
kraju.

— K inicjatywy naszej par­
tii została przygotowana i orzv 
i^ta' ustawa o samorządzie pra 
cowniczym. W samorządzie spo 
łecznym widzimy płaszczyenę 
współrządzenia i wispółsospo- 
darowania przez pracownika i 
obywatela oraz skuteczny śro

Tezy referatu S. Olszowskiego

dek przeciwdziałania schorze­
niom biurokratycznym Musi­
my zdecydowanie przeciwsta­
wiać się koncepcjom „Solidar­
ności” która hasło samorządu 
usiłuje obecnie wykorzystać do 
zainstalowania w życiu poli­
tycznym. społecznym i gospo­
darczym struktur zwróconych 
przeciwko socjalistycznemu 
państwu i - konstytucyjnerhu 
porządkowi prawnemu.

— Dą najsilniejszych należy 
w naszvm społeczeństwie po­
czucie sprawiedliwości i rów­
ności Naruszenie ich w orak 
tvce najdotkliwiej godziło w 
oczekiwania, osłabiało nadzieję 
związane z socjalizmem, rodzi 
ło sprzeciw ludz; pracy Dziś 
chodzi o sprawiedliwe rozłoże­
nie ciężarów kryzysu, o niwe­
lowanie nadmiernej rozpiętoś­
ci w poziomie materialnych 

warunków życia. To założenie 
musi określać politykę płac, 
cen i rekompensat, decydować 
przy rozdziale środków i świad 
czeń społecznych.

— Stosownie do zasad mo­
ralnych i prawnych oraz spo­
łecznego poczucia sprawiedli­
wości tam. gdzie były ku te­
mu podstawy, wyciągnęliśmy 
konsekwencje wobec winowa! 
ców obecnego kryzysu. Wszy­
stkie związane z tym sprawy 
będą zbadane do końca znaj­
dą rozstrzygnięcie zgodne z za 
sadami praworządności Rów 
nocześnip powinniśmy bronić 
oskarżanych niesprawiedliwie 
a rozliczanie przeszłości nie mo 

że przesłonić konieczności prze 
ci,wstawienia się obecnemu 
rozplenieniu marnotrawstwa, 
nadużyć i przestępczości,

— Przedmiotem szczególnie 

ostrej walki ideologicznej i 
politycznej jest świadomość 
historyczna narodu Wykorzyś' 
tując pominięcia i błędy w e- 
dukacji — w niezliczonych wy 
dawnictwach i wvśtąnjęniach 
oskarża sie nasza partie o „u- 
nicestwienie naszei odrębnoś­
ci narodowej i narodowej kul­
tury’* W sposób jawnie Pod­
porządkowany celom walki o 
władzę, wbrew elementarnym 
faktom 'determule sie obraz 
dziejów najnowszych, orzywo 
łuję do życia dawno już skom 
nrom.itowane legendy i mity- 
historyczne. Szczególnie groź­
ne są próby wprowadzenia do 
społecznego obiegu rzekomo 
nmvęb-, obrazu stosunków 
polsko-radzieckich fałszujące­
go ich istotę.

— Partia nie może oddać i 
nie odda snrawy kształtowania 
świadomości historycznej na­
rodu w ręce sił antysocjalis­
tycznych i kon.trrewolucv’nych 
lecz przyjmie walkę na tej 

płaszczyźnie Pilnym zadanien, 
historyków — marksistów są 
rzetelne, wszechstronne ■ źród­
łowe badania nad zaniedbany­
mi dotychczais problemami dzie 
i ów narodu, które dzisiaj sta­
ły sie przedmiotem politycz­
nych manipulacji przeciwni­
ków socjalizmu Należy w peł­
ni ukazywać prawdziwy ob­
raz dziejów, zwłaszcza najnow 
szych

— Rozwój sytuacji w kraju 
wymaga. abv wszyscy obywa­
tele w pełni zdawali sobie spra 
wę z jej dramatyzmu. W oś­
wiadczeniu Biura Polityczne­
go z 16 września chodziło o po 
ważne, bez niedomówień, u- 
świadomienie sytuacji i jej 
możliwych następstw W tros­
ce o spokój społeczny, o wy­
prowadzenie kraju z kryzysu 
Biuro Polityczne zwróciło się 
do wszystkich sił społecznych 
w Polsce, którym leżą na ser-

Dokończenie na str. 4
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(PAP) W pierwszym dniu 
obrad IV Plenum KC wielo­
wątkowa dyskusja koncentro­
wała się przede wszystkim pa 
zagadnieniach ideologicznych, 
sytuacji w partii i ocenie dzia 
łań jej kierownictwa; mówcy 
odnosili się też do ogólnej sytu 
acji w kraju, również do 
spraw gospodarki.

Tocząca się obecnie w kraju 
walka polityczna jest — jak 
określił to jeden z mówców — 
walką o myśli i serca ludzi, o 
ich postawy i działania. Jest 
to częśto walka trudniejsza 
niż o tony węgla czy stali, tru 
dniejsza dlatego, że w społe­
czeństwie zakorzeniło się głę­
boko zobojętnienie ideowe, 
przytłoczenie problemami dnia 
codziennego i załamanie się 
wielu ideałów. Na ten stan 
rzeczy — podkreślano — na­
kłada się ideologiczna ofensy­
wa sił antysocjalistycznych, 
które — by znów zacytować 
fragment dyskusji — „w wy­
sublimowanym antykomu- 
niźmie przechwytują nasze tra 
dycyjne hasła”.

Wskazując, że partia nie mo 
że być w tej sytuacji bierna, 
mówcy postulowali zdecydowa 
ne przeciwdziałanie siłom 
antysocjalistycznym. Pojawiły 
się nawet głosy, że dywersję 
ideologiczną zwalczyć trzeba 
nie tylko siłą argumentów, ale 
również argumentem siły, 

którą dysponuje nasze państwo.
Szczególnie wiele uwagi i go 

rzkich słów poświęcono sytu­
acji w partii. Oto niektóre, naj 
bardziej charakterystyczne 
sformułowania: nię czujemy 
w zakładach pracy realizacji 
uchwał IX Zjazdu. Znów za­
czyna się masowe oddawanie 
legitymacji partyjnych ,— i to 
przez robotników, którzy kład 
li podwaliny Polski Ludowej. 
Partią trzeba zacząć kierować 
— musi ona też uwolnić się od 
ludzi którzy swą postawą i 
praktyką wyrządzają jej szko 
dę. Do dziś brak przełożenia 
programu IX Zjazdu na ora, 
ktykę dni, tygodni, miesięcy 
czy lat. PZPR potrzebny jest 
wstrząs., potrzebne są zwarte 
szeregi — choćby mniej liczne.

Krytycznie oceniono działał 
ność Biura Politycznego. Poją 
wiły się opinie, że — w oce­
nie szeregowych członków par 
tii — kierownictwu partii i 
rządu brakuje zdecydowanej 
koncepcji wyjścia z kryzysu 
politycznego i gospodarczego. 
Dyskutanci wskazywali, iż tra 
ci ono kontakt z szeregowymi 
członkami partii, wkracza w 
kompetencje plenum KC — 
które nie jest i nie może być 
grupą politycznych' statystów,, 
firmujących decyzję Biura. 
Podstawowe organizacje par­
tyjne — stwierdzono — ocze­
kują, iż w’ ich łonie właśnie 
będą wypracowywane decyzje 
i kierunek działania partii. Do 
sierpnia ub. r. wiele spraw by 
ło podejmowanych wbrew wo

li członków partii — ale pew­
ne kwestie były przynajmniej 
sygnalizowane; dziś członków 
partii nikt x> nic nie pyta i 
nikt z nimi niczego nie konsul 
tuje. Właśnie aktywne działa­
nie POP uznali dyskutanci za 
jedną z podstawowych dróg 
aktywizacji całej partii i przy 
wrócenia zaufania do instan­
cji partyjnych jako mandata- 
riusza wartości socjalizmu.

Kluczem otwierającym wyj­
ście do naszej ofensywy ideoło 
gicznej -- mówiono — musi 
obecnie być wybór i prefero­
wanie najbardziej trafnych i 
przekonywających wartości 
ideowych j patriotycznych, któ 
re jednocześnie uwiarygodnią 
program partii, wzbogacą argu 
mentację i ułatwią pozyskanie 
zaufania społecznego.

Na tym tle niektórzy dysku 
tancj wskazywali na koniecz­
ność samookreślenia się człon 
ków partii, przede wszystkim 
inteligencji i zajmowania bez 
kompromisowego stanowiska 
w wymagających tego sora- 
wach — np. takich jak apel 35 
intelektualistów, który jeden 
z mówców określił mianem 
.•dokumentu wrednego ideolo­
gicznie”.

W kontekście odzyskania 
przez partię jej społecznej wia 
rygodności ponownie powróci­
ła na obrady plenarne KC kwe 
stia rozliczeń osób winnych za 
wtrącenie kraju w tak głęboki 
kryzys. I znów — kilka chara 
kterystycznych sformułowań: 
chcemy usłyszeć, co dzieje się 
z ludźmi, którzy na IX Zjeź- 
dzie partii zostali z niej wyda 
leni; uważamy, że jest to kara 
niewspółmiernie niska do przy 
pisywanych czynów. Jak moż 
na ludzi skompromitowanych 
kierować na placówki dyplo­
matyczne? Jak można Zdzisia 
wowi Grudniowi, odpowiedzią 
Inemu — jak stwierdził jeden 
z mówców — za całkowite mo 
ralne i psychiczne zdruzgota­
nie społeczności górniczej, przy 
dzielić mieszkanie w Warsza­
wie, gdzie uczciwi ludzie cze­
kają na nie 10-12 lat?

Wiele ostrych słów padło 
pod adresem NSZZ „Solidar­
ność”, którego Zjazd, w oce­
nie niektórych dyskutantów, je. 
dnoznacznie określił charakter 
tego związku jako (pozycyj­
nej organizacji politycznej- ne 
gatywnie i wręcz wrogo nasta 
wionej do socjalizmu i partii. 
W ogniwach ..Solidarności” — 
akcentowano — coraz częściej 
mówi się o konieczności elimi 
nowania partii z wewnętrzne­
go życia przeds:ębiorstw. okre 
ślając to jak tzw. eliminację 
czynnika politycznego.*

Równocześnie jednak zwra­
cano uwagę na przyczyny te­
go, iż każda forma działalnoś­
ci administracji państwowej 
jest natychmiast negowana 
przez „Solidarność”; są to prze 
de wszystkim brak konsulta­
cji społecznej poszczególnych 
posunięć, mała skuteczność i

Dyskusja plenarna
brak konstruktywnego działa 
nia.

Mówiąc o walce z przeciwni 
kiem politycznym mówcy do­
magali się wyraźnego określe­
nia granicy ustępstw.

Wiele miejsca zajęły w dęba 
cie sprawy gospodarki; akcen 
towano, że następuje dalsze po 
garszanie sytuacji gospodarki 
kraju, plan wyjścia z kryzysu 
gospodarczego nie jest realizo 
wany.

Nawiązując do tragicźnej sy 
tuacji gospodarczej i zagroże­
nia stanu bezpieczeństwa pu­
blicznego jeden z mówców 
przedstawił dwie możliwości 
wyjścia z sytuacji. Albo kon­
sekwentnie realizować pro­
gram IX Zjazdu — reform ko 
niecznych. lub — w zależności 
od oceny dzisiejszych możli­
wości i doświadczeń ostatnie­
go roku zdecydować się na 
wprowadzenie stanu wyjątko 
wego w naszym państwie. Zre 
zygnować — jak stwierdził — 
z reform, demokracji, korzy­
stania ze swobód obywatels­
kich, ale dać gwarancję zabez 
pieczenia podstawowych środ­
ków do życia, ładu i porządku 
społecznego.

Inny dyskutant opowiedział 
się za wniesieniem do Sejmu

dzenia obowiązkowych dostaw 
w rolnictwie. Negatywnie oce 
niano też podwyżkę cen pieczy 
wa — m. in. w kontekście me 
zmienionej jakości tych wyro­
bów.

Wśród wielu innych spraw 
mówcy zwracali uwagę, że par 
tia nie sprawuje — ich zda­
niem — wystarczającej kon­
troli nad środkami masowego 
przekazu; padały przykłady 
konkretnych tytułów i publika 
cji.

Historia dowodzi — stwier­
dził jeden z mówców — że wyj 
ścię z kryzysu następuje zwy­
kle przez zryw i ofiarność okre 
ślonej awangardy, która prze 
rywa błędne koło, pociąga za 
sobą i konsoliduje siły spotecz 
ne. Tą awangardą może być 
tylko nasza partia.

W drugim dniu dyskusji na 
IV Plenum KC PZPR nadal 
dominowały sprawy związane 
z ogólną sytuacja w kraju i 
w partii na tle pogłębiające­
go się kryzysu gospodarczego.

Nadszedł czas — stwierdza 
li mówcy — aby powiedzieć 
„stop” wszystkim siłom, któ­
re pchają kraj i naród do ka 
tastrofv To słowo musi wyno 
wiedzieć nie tylko partia: mu
sza ■fvkułować wsz

tyjną. kłółej nie wolno się drości 
pozbyć — trzeba o nią dbać i 
jej bronić. Przedstawiciele te 

wnosili o szybkiego nurtu 
zwołanie 
ferencji 
Zjazd.

Winni

nadzwyczajnej kon- 
delegatów na IX

poważnych prze-
stępstw — oświadczył jeden 
z mówców — są wypuszczani 
zgodnie z prawem, na zasa­
dzie poręczenia społecznego. 
Tak więcej być nie może- Ra 
da Państwa PRL musi prze­
analizować przydatność pra­
cowników sądownictwa, sę- - 
dziami mogą być ci. którzy 
prawo stosują w interesie o- 
chrony podstawowych zasad 
socjalizmu i ochrony obywateli. 
I jeszcze jedno charakterystycz 
ne dla tego nurtu debaty sfor­
mułowanie: władza nie test po 
to aby ją kochano — musi ona 
być silna i odpowiednio wy- 
posażona. W obliczu kontrre­
wolucji — stwierdzali mówcy 
musza zapaść skuteczne decy-
zje, decydujące o życiu 
śmierci partii, o życiu
śmierci socjalizmu.

Do tego właśnie 
dyskusji odniósł ; 
jeden z mówców, 
tant robotniczej

lub 
lub

nurtu w 
się z kolei 

reprezen- 
zakładowej

i patriotyzmu musi 
stworzyć właśnie partia. Nało 
żenie idei programowych IX 
Zjazdu PZPR, idei związków 
zawodowych, różnych ugrupo­
wań i sił społecznych 
stwierdził jeden z dyskutan­
tów — jest tak duże, ze ich 
wspólna realizacja wystarczy 
do ocalenia narodowego. Nie 
wolno dopuścić, by klasa ro­
botnicza podzielona została 
na przeciwstawne i zwalczają

wniosku o uchwalenie* na 2-3 
lata nadzwyczajnych pełnomoc 
nictw dla rządu w zakresie 
spraw gospodarczych oraz za 
podjęciem decyzji o zawieszę 
niu na taki sam czas, także na 
mocy ustawy, prawa do straj­
ku

W dyskusji wyrażono stano 
wisko wobec działania rządu 
i administracji, a także w wto 
lu kwestiach szczegółowych. I 
znów kilka charakterystycz­
nych sformułowań: oczekuje­
my na mądre, celowe działa­
nie. Rząd musi podjąć kroki 
mobilizujące system gosoodar 
czy; przemówienia hic tu nie 
pomogą, to- có czyni sztab anty 
kryzysowy, jest marginesem 
tego, co cały rząd powinien 
czynić W działaniach admini­
stracji państwowej trudno do 
patrzeć się nowego stylu pra­
cy; informacia gospodarczą po 
zostawia wiele do życzenia — 
oDiera się bowiem w większej 
mierze na komentarzach, niż 
na faktach. Niezbędne jest 
nrzystępne i powszechne zazna 
jamianie łudzi pracy ze stano 
wiskiem rządu w poszczegól­
nych kwestiach; zabrakło tego 
w przypadku uchwały rządu 
w sprawie górniczej pracy w 
w^lne. soboty.

Mówcy zwracali m- in. uwa­
gę. że nowa wersja brawa f’-

cy którym zależy na" losie Pol 
ski. bez względu na świato-
pogląd i przekonania politycz 
ne. Wszyscy, dla których sło­
wo „Polska” i słowo „socja- 

* lizm” kojarzą się ze słowami 
„ojczyznę” i „niepodległość”. 
Dźwignąć kraj z kryzysu mo­
gą jedynie robotnik i rolnik, 
a pomóc w tym może znacz­
nie inteligencja, na pewno nie 
zrobią tego nolitykierzy wszel 
kiej maści. Działaniom prze­
wodniczyć mu=i partia — par 
tia walcząca. To my dzisiaj 
— wskazał jeden z dyskutan­
tów — tak jak nasi poprzed­
nicy. którzy partię tworzyli, 
musimy iść na najtrudniejsze 
odcinki działania politycznego 
gospodarczego i społecznego.

W ocenie sytuacji politycz­
nej w kraju i dróg wyjścia 
z niei zarysowały sie w dru 
gim dniu plenarnej dyskusji 
dwa zasadnicze nurty. Repre

organizacji partyjnej — stwier 
dzając, iż tonacja wielu gło­
sów w debacie nie współ­
brzmi z tym. o czym na co 
dzień rozmawia się w organi­
zacjach partyjnych, że takim 
językiem nie ■ można rozma­
wiać ze społeczeństwem, nie 
można go przekonać. Podkreś 
lano, że partia prowadzi wal 
kę nie z członkami „Solidar­
ności”, a o członków „Solidar 
ności”. zwracano uwagę na 
brak — w ocenie niektórych 
mówców — próby obiektyw­
nej oceny pierwszego zjazdu 
„Solidarności”. Nie możemy, 
pójść do robotników z jedno­
zdaniową teza, że cały prog­
ram, wszystkie uchwały zjaz 
du „Solidarności” to tylko i 
wyłącznie kontrrewolucja — 
stwierdził jeden z dyskutan­
tów, uważam, że potrzebna 
jest rzeczowa analiza tych u- 
chwał.

Podkreślano, że linię poro­
zumienia należy urzeczywist­
niać z każdym, komu zależy 
na przezwyciężeniu kryzysu

ce się obozy. „„„„
Po IX Zjeździe PZPR — 

wskazał inny z mówców — 
przystąpiły do walki siły za­
chowawcze, przeciwne odno­
wie. a także przeciwnik poli­
tyczny. prawica- W żywotnym 
interesie narodu polskiego żad 
na z tych grup nie może zwy 
ciężyć. Zwyciężyć muszą so­
cjalizm i realizm polityczny.

' By tak się stało — wska­
zywano w dyskusji — partia 
musi odzyskać wiarygodność — 
nie przez deklaracje, a po­
przez konkretne działania. 
Poddając ‘krytycznej ocenie 
dotychczasową działalność no­
wo wybranych władz PZPR 
stwierdzano, że powoływanie 
całego szeregu sztabów, zespo 
łów i komisji, które tworzą 
różnego rodzaju opracowania 
i programy, jest działaniem 
pozornym, nie wychodzącym 
poza ramy gabinetów i sal kon 
ferencyjnych — krytykowa­
nym przez szeregowych człon 
ków partii i masy bezpartyj­
ne. Konieczne jest przemówię 
nie do ludzi językiem innym 
niż dotychczas — konkretnym 
bez wyświechtanych frazesów. 
Wydaje się — stwierdził je­
den z dyskutantów — że wie 
lu ludzi zajmujących wysokie 
stanowiska w partii i admini­
stracji tego nie potrafi, trze­
ba tym ludziom podziękows ' 
za pracę, dotyczy, to w szcze­
gólności etatowego aparatu 
partyjnego wszystkich szczeb­
li, gdzie wygodny azyl zna­
leźli skompromitowani działa 
cze. Nie możemy sobie pozwo 
lić na taki luksus, by za nie­
udolność i brak konsekwencji 
w działaniu Biura Polityczne­
go musiała płacić cała partia 
i cały aktyw.

Wśród przyczyn słabości 
partii wymieniano narastająca 
od lat deformację zasad ideo-

zentanci pierwszego wskazy- politycznego, gospodarczego i wych, politycznych i organ i za
wali, że w kraju istnieje sze­
roki front dywersji politycz­
nej. MO i organa ścigania są 
bezbronne, a próby ich prze-
ci wdziała nia ośmieszane.
NSZZ „Solic^rność” jest
w ich ocenie opozycyjną
organizacją. mającą na celu 
demontaż socjalizmu. Faktem

moralnego, granicami tej Unii 
są: ustrój, obszar Polski — 
wywalczony i zapłacony krwią 
w n wojnie światowej, soju­
sze Polski i jej wynikająca z 
pryncypiów ustrojowych po­
lityka zagraniczna. Cena linii 
porozumienia nie może być w 
żadnym przypadku cena krwi.

nansowego 1 podatkowego
jest; że w minionym okresie. Nadszedł czas — akcentowano 

utworzenia patriótycznego
stwarza' gorsze niż obecnie wa 
runki finansowe przedsiębior­
stwom i wymaga dokładnego 
przemyś’enia i przekonsulto­
wania. Podkreślano niedopu­
szczalność zamysłów wprowa-

było dużo- wypaczeń, znieczu­
licy politycznej, deformacji i 
różnego rodzaju zła — okres 
ten zamknięty zrastał jednak 
przed IX Zjazdem partii. W 
minionym okresie partia wy­
chowała znaczną kadrę per-

frontu ocalenia narodowego, 
frontu porozumienia, ■jednoczą 
cego wszystkich stojących na 
gruncie polskiej racji stanu i 
Konstytucji PRL. Warunki 
dla tej wielkiej koalicji ma­

cyjnych w jej funkcjonowa­
niu. zwyrodnienie moralne po 
ważnej części działaczy par­
tyjnych i negatywną selekcje, 
preferującą w doborze kadr 
kierowniczych ludzi bezideo- 
wych, oportunistów i kariero 
więzów, wreszcie brak robo­
czego programu partii, stano­
wiącego przełożenie uchwal 
IX Zjazdu na język politycz­
ne! praktyki.

Rezultatem jest to. że spo­
łeczeństwo generalnie nie wi' 
rzy w możliwość przeprowa­

Dokończenie na itr 6

Dokończenie ze str. 3

cu sprawy ojczyzny, o rzetelną, 
partnerską współpracę. Te pro 
pozycje, zawarte w dzisiejszym 
referacie tow. Kani, kierujemy 
do Kościoła i środowisk kato­
lickich, do wszystkich związ- 

' ków zawodowych- Tak właśnie 
rozumiemy formułę FJN jako 
frontu porozumienia.

— Niektórzy proponują na­
tomiast powoływanie nowych 
partii politycznych, co oznacza 
w istocie zaostrzenie kryzysu 
politycznego i nawrót tenden­
cja do reżimów typu burżua- 
zyjnego. z potęgowaniem właś­
ciwej d-la nich walki politycz­
nej — w miejsce niezbędnej 
dla socjalistycznej Polski de­
mokracji współuczestnictwa. 
Inni jeszcze .wykładają akla- 
sowe projekty powołania tzw 
rządu kompromisu z bardzo 
ograniczonym, fasadowym u- 
działem przedstawicieli, naszej 
partii ,i sojuszniczych stron­
nictw. Są to koncepcje otwar­
cia drogi do władzy dla ora- 
wicowych ugrupowań społecz­
nych.

— Przeciwstawieniem patrio 
tycznego frontu porozumienia 
i współpracy jest nurt destruk 
cji społecznej. Jak odróżnić 
wrogie socjalizmowi działania? 
Kontrrewolucjonistą jest ten, 
kto świadomie dąży do znie­
sienia społecznej własności 
środków produkcji, podważa 
podstawy ustrojowe, zapewnia 
iące przewodnią rolę klasy ro- 
botniczej i sojusz robotniczo- 
chłopski, kwestionuje prawa 
władcze ludu pracującego w 
państwie, zmierza do wyzucia 
partii z jej ' niezbywalnej w

Tezy referatu S. Olszowskiego
socjalizmie roli. opowiada się 
przeciw naszym sojuszom i 
wspólnocie państw socjalistycz 
nych. idąc na rękę wrogom po 
koju i postępu społecznego. 
Jawnymi organizatorami dzia­
łalności antysocjalistycznej są 
ludzie skupieni wokół KPN i 
KSS-KOR; tylko naiwni są­
dzić mogą, że samorozwiązanie 
się KSS-KOR kładzie kres dzia 
łalności związanej z tym anty­
socjalistycznym nurtem. Po­
wiedzmy wyraźnie: z wrogami 
ustroju układać sie nie można’ 
i układać się' nie będziemy

— Nierozdzielną część pro­
gramu partii wypracowanego 
na IX Zjeździe stanowią pro­
blemy młodej generacja Roz­
poczęliśmy prace nad przygo­
towaniem plenarnego posiedze­
nia KC w tej sprawie Biuro 
Pol?fvczne rozpatrzyło niedaw­
no „Raport o warunkach star­
tu życiowego i zawodowego 
młodzieży”, przekazując rzado 
wi zalecenie podjęcia środków 

'osłaniających młodą generacje 
przed najcięższymi społecznie 
skutkami trwajacero kryzysu 
i reformy gospodarczej,

— W warunkach ostrej wal­
ki politycznej i obrotny socja­
lizmu zadania odnowy wyma­
gała przede wszystkim jednoś­
ci ideowej i zwartości organi­
zacyjnej partii. Aktywność par 
tii jatko całości nie dorasta do 
potrzeb chwili. .Wszystkie siły 
skupić należy wokół instancji 
partyjnych, wybranych demo­

kratycznie przez całą partię. 
Tędy, poprzez dyskusje w ra­
mach partii i na gruncie par­
tyjności — a nie przez tworze­
nie nowych struktur, nowego 
rodzaju porozumień, j form — 
prowadzi droga do odrodzenia 
jej siły ideowej, politycznej i 
organizacyjnej.

— Czas przejść od dyskusji 
ogólnych do szeroko zakrojo­
nej pracy organizatorskiej. 
Niech każdy członek partii ak­
tywnie uczestniczy w działa­
niach. mających na celu prze­
zwyciężenie trudności w jego 
zakładzie pracy — ale w spo­

sób konkretny, osobisty, spraw 
dzalny Niech każdy PZPR-o- 
wiec bez wyjątku bierze ak­
tywny udział w pracy w wol­
ne soboty tam gdzie to jest 
czy będzie niezbędne dla dob­
ra kraju. Nie może być człon­
ka partii, który uchyliłby się 
od tego zadania.

— Rząd i cała administracja, 
wobec których stawiamy wy­
sokie wymagania i często for­
mułujemy uzasadnione i nie­
uzasadnione krytyczne uwagi, 
muszą mieć poczucie, że ich 
wysiłki maja mocne wsparcie 
całej partii. Dyskusje politycz 
ne muszą toczyć się w kon­
takcie z codziennym życiem. 
Podstawy egzystencji narodo­
wej. podstawy bytu snołeczeń 
siwa, ludzi pracy, polskich ro­
dzin. tworzy produkcja. Kto 
jest za pokonywaniem trudnoś 

ci i przeszkód, kto czyni wszy­
stko, co możliwe, aby odwró­
cić bieg dramatycznych wyda­
rzę j na rynku, w zaopatrzeniu 
ludności w towary, światło, 
ciepło i żywność — ten jest 
z nami.

— Zgodnie z -uchwałą IX 
Zjazdu partia musi stworzyć 
warunki rozwoju jej myśli teo­
retycznej. Dziś musimy prze­
de wszystkim do głębi zbadać 
i ocenić aktualną fazę rozwoju 
Polski. W świetle obecnego kry 
zysu trzeba ponownie paddać 
analizie sformułowane na VII 
Zjeździe stanowisko, według 
którego Polska znajduje się 
już w fazie budowy rozwinię­
tego społeczeństwa socjalistycz 
nego. Gruntownej analizy wy­
maga układ stosunków klaso­
wych w Polsce. Odpowiedzi 
wymagają pytania zasadnicze: 
jakie są źródła tak silnych 
sprzeczności społecznych w 
Polsce? Gdzie szukać przyczyn 
powtarzających się kryzysów? 
Jak kształtować przyszłość?

— Uważamy za celowe 
przedstawić KC propozycję 
zorganizowania jeszcze w br. 
ogólnopolskiej konferencji ide­
ologicznej. Chodzi o pobudze­
nie marksistowskiej myśli ide 
owej w całej partii wobec ta­
kich problemów jak zagadnie­
nie frontów walki klasowej, do 
litycznej i ideologicznej; sy­
tuacja klasy robotniczej w spo 
łeczeństwie budującym socja­

lizm, rola i charakter innych 
klas i warstw społecznych oraz 
różnice klasowe w społeczeń­
stwie polskim; stan i kierunki 
rozwoju demokraćji socjalis­
tycznej oraz związane z nimi 
sprzeczności w warunkach dzia 
łania państwa socjalistyczne­
go; zmiany zachodzące w św:a 
domości politycznej społeczeń­
stwa; warunki budowania 
wspólnoty interesów narodo­
wych w społeczeństwie socja­
listycznym.

— W rozwiązywaniu zadań 
odnowy socjalistycznej i w 
przeciwstawianiu się zagraża­
jącym jej niebezpieczeństwom 
ważną rolę odgrywają prasa, 
radio i telewizja. O szczególnej 
w warunkach kryzysu roli 
dziennikarstwa wiedzą także 
ci. którzy podjęli ostrą walkę 
o prasę, radio j TV to. by 
poszerzyć możliwość atakowa 
nia zasad ustrojowych, a za­
razem sparaliżować wszelką 
krytykę swych poczynań. Nie 
będzie zgody na poszerzanie 
w środkach masowej informa 
cji pola działania przeciwnika 
politycznego. Szeroką prezen­
tacja problemów, opinii i dzia 
łań całego nowego ruchu 
związkowego — tak: dywersja 
polityczna — nie! Oświadcza­
my jasno i zdecydowanie: par­
tia będzie konsekwentnie speł 
n^ć swą kierowniczą rolę w 
stosunku do środków masowe i 
informacji. Dotyczy to oblicza 
prasy, jej treści, źródeł infor­

macji dla dziennakairzy, bazy 
poligraficznej i nadawczej oraz 

. polityki kadrowej.
— Łudzą się przeciwnicy po­

lityczni sądząc, że zdołają u- 
nicestwić kierowniczą rolę par 
tli w tej dziedzinie, uzyskując 
przyczółki w postaci redakcji 
radiowych i telewizyjnych, nić 
podlegających pod względem 
merytorycznym Komitetów 
d/s Radia i Telewizji. Krck 
wiodące w tym kierunku będr 
bezskuteczne, a wywołają je­
dynie niepotrzebne napięcia.

— W realizacji zadań wyty­
czonych w uchwale IX Zjazdu 
poza pracą z kierowndctwańai 
redakcji i zespołami dzienni­
karskimi — znaczną rolę ode­
grać może agencja publicys- 
tyczno-informacyjna, którą za 
mćerzamy powołać Przekazy 
wane redakcjom agencyjne m 
teriały o jednoznacznej wymo­
wie ideologicznej i polityczne', 
przyczynią się do sprawniejsi/ 
go i szybszego przekazywania 
społeczeństwu stanowiska par tii.

W okresie ostrej walki P' 
lityczne; o środki masowej .in­
formacji szczególne zadania 
Przypadają instancjom i orga­
nizacjom partyjnym w redak­
cjach Powinny one zdecydowa 
nie przeciwstawiać snę presji 
wywieranej na środowisk^ 
dziennikarskie przez 'przeciw­
ników, popierać dziennikarzy 
broniących zasad socjalizmu. 
Od pracowników prasy, radia 
i telewizji oczekujemy, samc- 
okreslenia. Musi być jasne. k*A 
opowiada się za socjalizmem 
za rrlltyka ustalona na’ IX 
Zjeździe PZPR. (PAP)
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Leszczyńskie Poznańskie W Ujściu obradowała „Solidarność”

* Zapowiedź poprawy zaopatrzenia
* Odwołano strajk ostrzegawczy w Rawiczu

Pogarszające się z dnia na 
dzień zaopatrzenie w artyku­
ły żywnościowe wywołało nie 
pokoje społeczne w wojewóde 
tw.ie leszczyńskim. Szczególnie 
napięta sytuacja panowała — 
jak informowaliśmy we wto­
rek — we Wschowie i Rawi­
czu. W Rawiczu zapowiedzia­
no w związku z tym na 16 
października strajk ostrzegaw 
czy- Wstępne rozmowy przed 
stawicieli władz wojewódz­
kich ze związkowcami nie 
przyniosły rozładowania na­
pięcia; znalazły się w impasie.

W czwartek w Lesznie W 
sali Miejskiego Domu Kultu­
ry doszło do kolejnego spotka 
nia władz administracyjnych 
województwa, reprezentowa­
nych przez dwóch wicewoje­
wodów oraz dyrektorów jed­
nostek gospodarczych — hand 
lowych i produkcyjnych z Za 
rządem Regionu i przewodni­
czącymi komisji zakładowych 
NSZZ Solidarność” z terenu 
województwa leszczyńskiego.

Rozmowy przeciągnęły się 
do późnych godzin wieczor­
nych. W gorącej, niekiedy bar 
dzo burzliwej, dyskusji poru­
szono szereg problemów żywo 
nurtującyh leszczynian zwła­
szcza — doskwierającego wszy 
stkim fatalnego zaopatrzenia 
w artykuły żywnościowe- Bar 
dzo krytycznie oceniano pra­
cę handlu zgłaszając szczegół 
nie wiele zastrzeżeń wobec ku 
lejącego systemu reglamenta­
cji. Dawano liczne przykłady 
niedowładu w działalności 
handlu i zakładów wytwarza-

jących żywność. Domagano sie 
stanowczo radykalnej popra­
wy zaopatrzenia, sięgając tak 
że w niektórych przypadkach 
do groźby strajku.

Przedstawiciele władz woje 
wódzkich, podpisując na zakoń 
czenie rozmów porozumienie 
zobowiązali sie do poprawy 
sytuacji zaopatrzeniowej w 
regionie, usprawnienia syste­
mu reglamentacji i organiza­
cji pracy przedsiębiorstw hand 
lowych.

Tego samego dnia, w póź­
nych godzinach wieczornych, 
obradował Zarząd Regionu 
NSZZ „Solidarność” w obec­
ności przewodniczących komi­
sji zakładowych. Podjęto u- 
chwałę odwołującą zapowiada 
ny na piątek (16 październi­
ka) dwugodzinny strajk ostrze 
gawczy w rawickich zakła­
dach pracy. Podtrzymano na­
tomiast w Rawiczu pogoto-
wie strajkowe, przy
to określono moralnym
wsparciu całego regionu. Czy 
przerodzi się w strajk właś-
ciywy zadecyduje 21 na
dziernika na kolejnym nosiar 
dzeniu Zarząd Regionu.' p" 
konsultacjach z komisiami z' 
•kładowymi. Decyzje uzależn- 
sie od zapowiadanej przez wi­
dzę poprawy sytuacji zaopa­
trzeniowej.
Jak poinformował Marian P” 

piel, członek Zarządu Regionu 
załogi rawickich zakładów 
t>odDorzsdkowałv sie uchw- 
le Zarządu Regionu i odw' 
łałv zapowiadany na niat-'

Konińskie Pilskie

Butla częściej bez gazu
niż pełna

Wśród mieszkańców Poznań- 
skiego (a wiele wskazuje, że 
i innych województw), korzys­
tających z gazu płynnego, za-

Podobnie jest i w innych rejo­
nach Poznańskiego zaopatry­
wanych przez zakłady dystry­
bucji gazu płynnego przedsię­
biorstw komunalnych. I wszel-czyna upowszechniać się po­

gląd, że nie mieć butli, to du-. kiew nich interwencje, moni- 
że zmartwienie ale gdy sie ją ty, prośby — na nic się zdają.
mt, to zmartwienie wcale nie 1 bo tłumaczenie jest, jędrno: „nie
mija. Cóż bowiem z tego, że 
jest butla, skoro — jaik niektó­
rzy obliczają — większa część 
roku bywa pusta. Nawet prze­
sadna oszczędność gazu niewie­
le daje, bp gdy sie wyczerpie 
i tak trzeba swoje odczekać 
chcąc mieć butlę znowu peł­
ną.

W Pozna ńskiem systematycz­
nie wydłuża sie okres, upływa­
jący od złożenia zamówienia 
do jego realizacji. Wvimow.nym 
tego przykładem jest zaopa­
trzenie odbiorców gazu w 
gminie Czerniejewo. Jeszcze 
rok temu z kawałkiem butle 
wymieniano tam po upływie 
maksymalnie miesiąca. Od po­
czątku bieżaceni roku termin 
ten wydłużył sie do 8 tygodni, 
a od medawna rzadkością nie 

już nawet 16-ty godni o wy.

mamy gazu”.
Jak jego brak w domach de­

zorganizuje codzienne życie, 
nie trzeba chyba nikomu u- 
zmysławiać. Jeśli więc jest jak 
jest, może spróbować załatwię 
nia sprawy w inny sposób 
Choćby przez zwiększenie pro 
dtukcji butli turystycznych (o 
pojemności zwłaszcza 5.7 kg), 
które każdy sam może sobie 
napełnić w wyznaczonych 
punktach. Bo w nich na „na­
bicie” butli czeka się najwy­
żej kilka godzin. Gdyby więc 
produkcji butli podjął się ja­
kiś zakład, mający obecnie re­
zerwy technologiczne (a takich 
fabrvk będzie zapewne sporo) 
problem zostałby rozwiązany 
a w każdym razie złagodzony

przemysłu szklarskiego

Zjazd, który niewiele dał

•Uskip

Od środy stan 
gotowości strajkowej?

Zarząd Regionu NSZZ „So­
lidarność” w Koninie podjął u 
chwałę o ogłoszeniu z dniem 
21 października stanu gotowo 
ści strajkowej w regionie. Ma 
to być forma poparcia nastę­
pujących żądań: natychmiasto 
wego podjęcia rozmów przed­
stawicieli władz . administra­
cyjnych, upoważnionych do 
bezzwłocznej realizacji decy- 

. zji sprzyjających Doprawie za 
opatrzenia oraz przyjazdu ko­
misji pządowej posiadającej peł 
nomocnictwa do przekazania 
na cele sndteezne budowanego 
gmachu KW MO w Koninie.

Przerwanie akcji nrotestacy i 
nej, bądź jej nasilenie, uzależ 
nia sie od wyniku rozmów.

(woj)

Salon fotograficzny 
pełen kobiet

W pilskim Biurze Wystaw Arty 
stycznych otwarta zostanie dzisia; 
niezwykle interesująca wystawa 
fotografii artystycznej. Po pre­
zentacji w Krakowie I Bydgoszczy 
teraz mieszkańcy Piły 1 regionu 
będą mogli obejrzeć zestaw piać 
pod wspólnym tytułem Między­
narodowy Salon Fotografii Arty­
stycznej — Akt — Portret — We­
nus 90".

Wystawa ta nie wymaga rekla­
my. Ekspozycja liczy 377 aktów 
1 portretów — fotogramów kolo 
rowych 1 blalo-cz'erwonych. Twór 
cami ich są wybitni, światowe 
sławy fotograficy z Europy 
Ameryki 1 Azji. (wis)

700decie zachęca 
do pracy

Najstarsza wzmianka w, źród­
łach historycznych o Kępnie (Ka- 
iiskie) pochodzi z roku 1282. Wów 
czas .to książę wielkopolski Prze- 
lysł II otrzymał od Mściwoja, księ 

'•ia pomorskiego, Pomorze jak< 
darowiznę. Aktu przekazaniu 
i?m dokonano właśnie w Kępnie. 

Miasto sposobi się do obchodów 
700-lecia.

Jak zwykle, tego typu jubileusz 
mobilizuje do pracy. Jej efekta­
mi mają być m. in. nowe osiedle 
mieszkaniowe, park, przedszkole, 
•odnowione śródmieście. Roboty 
'rwają, widoczne są pierwsze zmia

Kontrastów, w Kępnie nie bra 
kuje. Jeszcze w latach sześćdzie 
siątych należało do schludnych 
miast, dziś najczyściej jest na osie 
dlach domków jednorodzinnych. 
Chlubą pozostanie ośrodek sporto 
wo - rekreacyjny, zbudowany w 
czynie społecznym przed kilku la 
ty, pielęgnowany należycie, (ewi)

Wieńce w miejscach 
pamięci narodowej

W sobotę w Lesznie stara­
niem działaczy ZBoWiD, ZSMP 
ZHP, „Wici” oraz funk­
cjonariuszy MO — zorgani­
zowano „spotkanie pokoleń’’ 
dl' uczczenia rocznicy polskie 
go września oraz świąt ludowe 
-o Wojska Polsk:ego i mPtoji 
Kilkuset uczestników — mło­
dzież i kombatanci — przema 
szerowało ulicami miasta, skła 
dając wieńce w miejscach pa 
męci narodowej, m. in. pod 
pomnikiem Przyjaźni Polsko- 
Radzieckiej. Spotkanie zakoń 
czyi wiec w sali „Metalnlastu” 
w czasie którego wysłuchano 
okolicznościowej gawędy, (ar)

W Hucie Szkła w Ujściu 
przez dwa dni reprezentanci 

prawie 45 060 członków NSZZ 
.Solidarność” zrzeszonych w 
Krajowej Komisji Koordyna­
cyjnej Przemysłu Szklarskiego 
debatowali nad problemami 
swej branży. Był to kolejny — 
ósmy — zjazd, który w odczu­
ciu jego uczestników niczego 
nie załatwił.

Dyskusja zamiast skoncent­
rować się na problemach waż­
nych tąk jak to zakładano 
— reformie gospodarczej sa­
morządności, oscylowała wokół 
spraw drugo-, lub trzeciorzęd­
nych, często błahych. Z tego 
też względu zjazd zakończył 
się prawie całkowitym fias­
kiem. Nie załatwiono spraw 
podstawowych dla branży, a 
więc zasad funkcjonowania no­
wego (zamiast ulegających li­
kwidacji kombinatów i zjedno­
czenia „Vitrocer”) — organiz­
mu koordynującego — Zrzesze­
nia Producentów Szkła. Tym­
czasem moment wejścia w ży­
cie reformy gospodarczej blis­
ko. Jedyne co zdołano ustalić 
to niektóre problemy funkcjo­
nowania komisji zakładowych, 
ich udziału w rozwiązywaniu

Na zdjęciu: fragment sali obrad.
Fot. „Głos” — R. Królak

bardzo trudnych warunków 
pracy i bhp w przemyśle szklar 
skim. Przyjęto także tematy­
kę, którą powinno załatwić Pre 
zydium Krajowej Komisji Ko­
ordynacyjnej NSZZ „Solidar­
ność” Przemysłu Szklarskiego 
do następnego zjazdu, aby mo­
gły na nim zapaść konkretne 
ustalenia. (wis)

Nowa szansa klubów
prasy i książki

Od wielu lat słyszy się alar­
mujące głosy o zanikaniu akty 
wności artystycznej środowis­
ka wiejskiego, o coraz mniej­
szych jego możliwościach ko­
rzystania z dóbr kultury. Do 
głównych przyczyn takiego sta 
nu rzeczy zwykło się zaliczać 
brak odpowiedniej kadry in­
struktorskiej oraz nienrędzy 
na prowadzenie działalności 
kulturalno - oświatowej.

Ostatnio, w tak trudnym dla 
kraju i jęgo kultury okresie, Za­
rząd Główny RSW „Prasa-Ksiaż 
ka-Ruch” podjął ważną decyzję,

która może napawać optymizmem. 
Decyzja ta dotyczy zatrudnienia 
animatorów życia kulturalno - o- 
światowego części klubów prasy i 
książki. Ustanowienie przez RSW 
funduszu na ten cel niewątpliwie 
zaktywizuje nauczycieli, bibliote­
karzy, twórców ludowych i in­
nych przedstawicieli tzw. inteli­
gencji wiejskiej, a nadto zweryfi 
kowanych instruktorów teatral­
nych, muzycznych i innych mie­
szkających w mieście.

Dotychczas wiele zespołów czy 
kół zainteresowań prowadzonych 
było przez osoby posiadające wię 
cej pasji ńiż kwalifikacji, to zna 
czy przez gospodarzy klubów i 
społeczników. Trudno nie docenić
ich pracy, ale rozwoju 
na wsi nie można opierać 
spontaniczności. Dobrze 
gdyby pasja pozostała, a 
tności wzrosły.

kultury 
tylko na 
byłoby, 
umieję-

(zbr)

atość jest taka, że nie bud ujem y 
ani mieszkań, ani domków.

,,Duzy Lotek"
I LOSOWANINE 

1, 25, 27, 28, 43, 44 dod.
II LOSOWANIE

5, 9. 20, 24, 34, 36

4

ńcówka banderoli 1789

Rabunek pod semaforem

W PRASIE
W „KULTURZE” —. „Samorząd 

czwartej generacji” — relacja Mi­
chała Mońki z wyborów samo­
rządu robotniczego w Fabryce 
Wyrobów Precyzyjnych im. K.

W „PRAWIE i ŻYCIU” — Joan­
na Konieczna rozmawia z prof. 
dr. bab. Kazimierzem Doktorem, 
kierownikiem Zakładu Socjolog! 
Organizacji Instytutu Filozofii i 
Socjologii PAN. Tytuł wywiadu. 
„Nię ma stereotypu władzy”.

Świerczewskiego Warszawie.

Międzynarodowa 
wystawa psów
24 i 25 października na te­

renach targowych w Poznaniu 
odbędzie się XVII Międzyna­
rodowa Wystawa Psów Raso­
wych. Organizuje ja poznań­
ski oddział Związku Kynolo­
gicznego w Polsce. Zarazem — 
po raz drugi w naszym mieście 
— urządzony zostanie pokaz 
kota rasowego. najpiękniejsze 
okazy przedstawia hodowcy z 
NRD i Polski. (c)

W tym miejscu pociągi czę 
sto. przystają, zatrzymywane 
stosownymi znakami sema­
fora. Nie zdarzyło się jednak, 
by był to moment dogodny do 
rabunku. Do niego zaś dosz­
ło właśnie podczas postoju 
pociągu towarowego pod se­
maforem przed stacją Mokrz 
niedaleko Krzyża (Pilskie). 
Złodziei skusiła zawartość jed 
nego z wagonów, transportu­
jącego zboże.

Wszystko potoczyło się, w 
błyskawicznym tempie, jakby 
realizowano od dawna ob­
myślany plan. Ziarna szybko 
ubywało z wagonu i, dopiero

gdy pociąg ruszył, rabusie zo 
stali spłoszeni. Ich czyn krót­
ko jednak nie był dostrzeżo­
ny. Zorientowawszy się w 
kradzieży, kolejarze podnieśli 
alarm. Do działań wkroczyła 
także milicja i po kilku go­
dzinach amatorów państwowe 
go mienia udało się złapać. 
Byli nimi trzej pracownicy 
nadleśnictwa Wronki — An­
drzej G., Marian K. i Jan W . 
którzy ukradli razem 1350 
kg zboża. Sprawę prowadzi 
obecnie Prokuratura Rejono­
wa w Trzciance.

A więc jeszcze jedno po­
twierdzenie porzekadła, że 
kradzione nie tuczy, (bop)

Publikacja oparta jest na wypo­
wiedziach kilku działaczy samo­
rządu.
^W „LITERATURZE”-----Stani­
sław Ralnko w artykule „Kryzys 
socjalizmu — ale jakftgo?” anail-
zuje 
szym 
wych 
’izmu 
Hzmu

zmiany zachodzące w na- 
kiaju, a w uwagach końco- 
pl»ze, że przejście od socja- 
biurokratycznego do socja-

niebiurokratycznego jest
ruchem wewnątrz formacji »o-
^jalistycznej, więc nie jest .
kieską tej formeji, lecz potwier­
dzeniem jej historycznej mocy 1 
trwałości.

W „TYGODNIKU SOLIDAR­
NOŚĆ” — poświęconym w całości 
obradom i wynikom I Krajowe­
go Zjazdu Delegatów w Gdańsku 
- załącznik w postaci pełnego 
tekstu programu NSZZ „Solidar­
ność” uchwalonego przez tenże 
zjazd.

IpaZCZIFRNIK Piotra
Ziemowita

19
i 'orreuz o?a‘ Słońce: 6.22—16.51

OZNAN

(rum.) „Sanchez 1 jego dzieci” 
(mekś.).

NOWY TOMYŚL: „Długi wee­
kend” (hlszp.)

PLESZEW: „Wesele” (poi.),
„Człowiek z żelaza” (poi.).

PNIEWY: „Żandarm na emery­
turze” (fr.).

SZAMOTUŁY: „Zezowate szczę­
ście” (poi.).

ŚREM Słonko: „Samotnik” (fr.)
WRONKI: „Bobby Deerfield” 

(amer.).
WRZEŚNIA: „Człowiek z żelaza” 

(poi.).
ZŁOTÓW: „Barroco" (fr.), „Ifl- 

genia” <grec.).

TEATFf „MASKI" (al. Stalln- 
tradzka 26) - g. 19 „Zmienić” 
(Teatr MAJA).

GÓRA ŚL.: „Z przymrużeniem 
oka” (fr.), „Szatan z VII klasy” 
(poi). ,

KALISZ Syrena: „Nosf.ratu — 
wampir” (RFN), „Obrona sycylij­
ska” (radź.).

KONIN Górnik: „Trzej straceń­
cy” (radź.).

KOŚCIAN: „Gorące polowanie 

^KROTOSZYN: „Miłosna eduka­
cja tYalentego” (fr.).

LESZNO: „Kolumna Trajana

PROGRAM I: 6 Sygnały dnia; 
9 Cztery pory roku; 11.05 Rep. z 
VIII Międzynarodowego Konkursu 
Skrzypcowego im. H. Wienlawskie 
go w Poznaniu; 11.45 Tu Radio 
Kierowców; 12.25 Pleśni starowar- 
szawskle; 12.45 Rolniczy kwa­
drans; 13.05 Studio „Gama”; 15.05 
Popołudnie dziewcząt 1 chłopców; 
15.30 Studio relaks; 15.35 Co jest 
grane? — muzyczna niespodzian­
ka; 15.55 Pięć minut o kulturze; 
10 Muzyka 1 Aktualności; 16.30 No

wości polskiej muzyki rozrywką 
17.10 Radiowe spotkania; 17.30 Ra- 
dlokurler; 19.25 Z telewizyjnej 
pięciolinii — piosenki z Kabaretu 
„Starszych Panów”; 19.40 „Punkt 
widzenia”: 20.05 Siadem naszych 
interwencji; 20.10 Koncert życzeń; 
20.35 Przeboje sprzed lat; 21.05 Kro 
ntka sportowa; 21.30 Utwory F 
Mendelssohna Bartholdy’ego; 22.23 
Fonoteka narodowa; 23.30 Aud. pu 
blicystyczna. A

Wiadomości: 0.01, 1, 2, 3, 5, 9, 
10, 11, 12.05, 14, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 
23.

PROGRAM III: 9.05 Spotkania 
na szczycie — D. Ellington 1 C 
Basie; 8.30 Prosto z kraju — aud. 
public.; 8.45 Mikrorecłtal M. Frank 
sa; 9 „Duch nie spadł z nieba” 
— ot'- książki; 9.10 Utwory karne 
ralne Mozarta; 9.55 „Madziarski 
ugór” — wiersze E. Ady; 10 Cc 
kto lubi; 10.35 Kiermasz płyt wy­
twórni Bałkanton; 11 Gdzie jest 
ml“-ko?; 11.30 Z kronik polskiego 
jazzu — festiwale w Sopocie; 12.05 
W tonacji Trójki; 13 Powtórka z 
rozrywki; 13.50 „Żegnaj Grosye- 
nor Sęuare" — ode. pow.; 14 Ro­
mantycy pod wpływem baroku; 
15.05 Złote lata swingu; 15.30 Nie 
tylko melodia; 16 Posłuchać war­
to...; 16.15 Muzy kobr anle; 16.40

Rep. pt. „Zabaw-a w zielone”! 
17.05 Muzyczna poczta UKF; 17.40 
Wszystkie drogi prowadzą do 
Nashville; 18.10 Polityka dla wszy 
stkich; 18,25 Czas relaksu; 19 
Pow. w wyd. dżw. — Iwan Tur­
gieniew; 19.35 Opera tygodnia; — 
G. Verdi; 19.50 „Duch nie spad! 
z nieba" — ode. książki; 20 80 mi 
nut na godzinę; 21 W kręgu Pa­
derewskiego; 22.08 Śpiewa Bobby 
Barę; 22.15 Trzy kwadranse jaz­
zu; 23 „Madziarski ugór” — wler 
sze E. Ady; 23.05 Między dniem 
a snem.

PROGRAM IV (aud. lokalne Po 
znania): 8.45—8 Radloexpre«s; 12.05 
Czas d ibtych gospodarzy; 17 Ra- 
dioexpr»ss; 17.10 Aud. sportowa; 
17.15 Stereo: Rytmy 81; 17.40 Roz­
mowa dnia; 17.50 Stereo: Audycja 
muzyczna — „Co Jest grane?-"; 
18.35 Bajka dla dzieci; 18.40 Co Ju 
tro?

PROGRAM I

15.55 — NURT — Cywilizacja 1 kul­
tura współczesna — „Naukowy 
1 techniczny rozwój cywilizacji

W „TYGODNIKU DEMOKRA- 
TYCZNYM” — kolejna publika- 
kacja na temat ochrony środo­
wiska ujawniająca przykłady ska 
żenią środowiska w naszym kra­
ju oraz przyczyn stwarzających 
to zanieczyszczenie. Artykuł-na 
omawiany temat napisała Ewa 
Rumińska, a jego tytuł — „Nie o 
to chodzi”.

W „ŻYCIU LITERACKIM” — 
rozmowa Jana Okopienla 1 Wła­
dysława Sawedowicza z Rafałem 
Ląkowskim, dyrektorem i redak­
torem naczelnym Państwowego 
Wydawnictwa Naukowego. Wywiad 
opatrzono tytułem „Coraz trud­
niej służyć nauce”. .

W „ PERSPEKTYWACH” o
paradoksalnych sytuacjach w bu­
downictwie domków rodzinnych 
pisze Halina Maliszewska w ' ar­
tykule „Uwierzyć w bajkę?”, Roz 
patrując problem z różnych punk­
tów widzenia autorka stwierdza 
m. im. ze idea domów Jednoro­
dzinnych zamiast mieszkań Jawi 
się Jej jako rozrzutność i niespra­
wiedliwość. Zarazem rzeczywi-

1 kultur- europejskiej”;
16.30 — Dziennik;
17.00 — „Zwierzyniec”;
17.25 — „He jest życia” (4) „Nauka 

chodzenia” — seria! s--'Wrno- 
obyczajowy;

18.20 — Skarbiec;
18.50 — Dobranoc;
10.00 — „Przygody pana Mich:

(7) — „Tajemnica Azji”;
19.30 — Dziennik;
20.15 — Teatr Telewizji — F. Hoch- 

waelder — „Oskarżyciel pu­
bliczny”;

21.55 — Program publicystyczny:
22.30 — Dziennik.

PROGRAM II

18.20 — Wieczór hiszpański w Tele­
wizji Polskiej;

W „KIERUNKACH” ,Tlen
dla reformy” — dialog Kazimierza 
Kani z prof. dr hab. Wiktorem 
Bonieckim, dyrektorem Instytu­
tu Ekonomii Politycznej AE w 
Krakowie. Na jedno z pytań dzień 
nikarza profesor odpowiada: „Za 
granicą byłem ostatnio przed 20 

laty. Nie będę wystawał w kolej­
kach po paszport 1 uprawiał kultu 
Wielkiej Pieczątki. Jako obywa­
tel, profesor powinienem mieć 
paszport w domu, albo w sejfie 
mojej uczelni. Wyżebrywanie 
paszportu, tracenie czasu 1 ener­
gii narusza moje prawa konstytu­
cyjne”.

W „ARGUMENTACH” — Zene- 
biusz Kozik zamieszcza publika­
cję z okazji ćwierćwiecza polskie 
go Października. Stwierdza on 
m. in. że dzisiaj, po 25 latach, 
różne są spojrzenia na Paździer­
nik 1956, ale byłoby źle z tej od­
ległej perspektywy nie dostrzegać 
tego co trwale w rozyój Polski 
Ludowej wniósł tamten paździer­
nik.

LEKTOR

18.25 — „Madryt wczoraj 1 dziś";
19.00 — Teleskop;
19.30 — Dziennik;
20.00 — Śpiewa Marla Jimenez;
20.10 — „Przewodnik po Hiszpanii'
20.30 — „Flamenco” — popularm 

taniec;
20.35 — „Hiszpańskie przeobraże­

nia”;
21.00 — „Mocedades" — występ ze­

społu z Barcelony;
21.20 — „Espana 82” — przygotowa 

nia do mistrzostw świata w pił­
ce nożnej;

21.35 — 24 godziny;
21.45 — „Gdyby kamienie mogły 

mówić” — poetycka etiuda fil­
mowa;

22.15 — „Aplauso" — program roz­
rywkowy.

"" • seeeeeeeseeseeeeeeeeeeeeneeeeessrooo* « dąsem ę»--—n-m-
GŁOS WIELKOmUSKU redsktorsy w wo>wMstw»cb
KALISZ: Zofio Poco wieko ul Ko>lmie«towsko 4 lei 736-89 
KONIN: Wojciech Pluto wyk I, pi PZPR 1. teł 266 67 
LESZNO: Andrrei Rufeckl ul Słowlońsko 38 tet 61-61 
PIŁA' Włndysłow. Wtrosk ul Oktzei ?o lei 43-56
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Dokończenie ze str. 1

Komitet Centralny Polskiej 
Zjednoczonej Partii Robotni­
czej domaga się od kierowni 
ctwa „Solidarności”:

9 poszanowania Konstytu­
cji PRL obowiązującego po­
rządku prawnego;
9 odcięcia się od poczynań 

wrogów socjalizmu;
• natychmiastowego; wstrzy 

mania się od akcji strajko­
wych;
9 konstruktywnego podej­

ścia do rządowego programu 
przezwyciężenia kryzysu gos­
podarczego i współuczestnic­
twa w jego realizacji, w tym 
podjęcia współpracy w ra­
mach komisji mieszanej przed 
stawicieli rządu i wszystkich 
związków zawodowych;
• uznania, w praktycznym 

działaniu, sojuszów z kraja­
mi socjalistycznymi i przeciw 
stawienia się kampanii anty­
radzieckiej;

W respektowania wymogów 
bezpieczeństwa, państwa.

Opowiadając się za linią dia 
■logu porozumienia i współpra 
cy Komitet Centralny uznaje 
za konieczne i pilne podjęcie 
negocjacji porozumień zawar­
tych między rządem i związ­
kami zawodowymi celem kon 
struktywnego rozstrzygnięcia 
spornych problemów i wyprą 
cowania pozytywnej platfor­
my współdziałania w najży­
wotniejszych dla kraju spra­
wach, we wszystkich kwe­
stiach dotyczących rzeczywis­
tych potrzeb i interesów lu­
dzi pracy.

4. Komitet Centralny PZPR 
wysuwa ideę porozumienia 
wszystkich sił patriotycznych, 
stojących na gruncie funda­
mentalnych zasad • ustroju 
PRL, międzynarodowych soju 
szy naszego kraju, pokojowe­
go rozwiązywania wszystkich 
problemów -państwa i społe­
czeństwa. Klasową podstawą 
takiego porozumienia jest so­
jusz robotniczo-chłopski, któ­
rego umacnianie i wypełnia­
nie żywą treścią stanowi obo 
wiązek całej partii.

Front narodowego pofozu- 
Ihienia i współpracy powinien 
być szeroko otwarty dla wszy 
stkich, którzy nió są przeciw 
ko socjalizmowi, którzy chęa 
aktywnie' działać na rzecz ra 
towania ojczyzny.

5. Komitet Centralny PZPR 
uznaje za niezbędne przyspie­
szeni^ i zwiększenie skutecz­
ności realizacji rządowego pro 
gramu wyjścia z kryzysu i sta 
bilizowania gospodarki.

W obliczu ^nadchodzącej zi­
my administracja państwowa 
i gospodarcza winny skupić 
maksimum wysiłków, spożyt­
kować wszystkie inicjatywy i 
rozwinąć działania zmierzają­
ce do:
• zwiększenia wydobycia su­

rowców, a przede wszystkim wę 
gla, m. im. poprzez utrzymanie 
zasady wyższego wynagradzania 
za pracę w wolne soboty, szczegół 
ńe uprzywilejowanie w dziedzi­
nie zaopatrzenia górników w żyw 
ność oraz inne artykuły; towa­
rzyszyć temu muszą kroki zmie­
rzające do zlikwidowania bojko­
tu lub wręcz sabotażu wydobycia 
węgla w wolne soboty;
• ujednolicenia i poprawy 

funkcjonowania systemu regla­
mentacji towarów w oparciu o 
uprzednio sporządzone szczegóło­
we bilanse żywnościowe;
• zaopatrzenie ludności w o- 

pał;
• zaopatrzenie rolnictwa w wę 

giel, ‘energię elektryczną i paliwo 
kosztem zmniejszenia ilości samo 
chodów służbowych, a nawet o- 
graniczenia materiałów pędnych 
dla właścicieli samochodów oso­
bowych;
• sporządzenia dó dnia 15 listo 

pada br. bilansu potrzeb i ich po 
krycia na węgiel oraz podania 
go do wiadomości społeczeństwa;

• wydatnej poprawy funkcjono 
wania transportu kolejowego, jak 
również komunikacji miejskiej, 
głównie poprzez zwiększenie do­
staw części zamiennych, opon i 
akumulatorów;
• poprawy zaopatrzenia uspołe 

c-znionej służby zdrowia w ieki, 
sprzęt i środki higieny;

Komitet Centralny PZPR zwra 
ca się do wszystkich załóg kolek 

■ tywów pracowniczych, o uznanie 
tych przedsięwzięć w chwili obec 
nej za priorytetowe, o ich aktyw 
ne poparcie i zaangażowaną rea­
lizację.

6. Biorąc pod uwagę, iż o- 
kres zimy może stwarzać za­
grożenie bytu społeczeństwa 
Komitet Centralny PZPR 
zwraca się do wszystkich za­
łóg, do całej klasy robotni­
czej o podejmowanie pracy w 
wolne soboty wszędzie tam, 
gdzie pozwala na to zaopatrzę 
nie w materiały i surowce lub 
w zamian za inny dzień wolny 
w tygodniu, jeśli w pozosta­
łych dniach wystąpią ograni­
czenia dostaw energii elektry 
cznej.

Komitet Centralny PZPR u- 
waża, że w aktualnej, drama­
tycznej sytuacji gospodarczej 
kraju rząd oraz Klub Posel­
ski' PZPR winny podjąć na­
tychmiast w Sejmie inicjaty­
wę zmierzającą do czasowego 
zawieszenia prawa do strajku. 
Komitet Centralny zwraca się 
do wszystkich załóg o popar­
cie tego stanowiska.

7. W celu przywrócenia wię 
zi ekonomicznej' między mia­
stem i wsią rząd winien nie­
zwłocznie opracować, przed­
stawić społeczeństwu oraz uru 
chomić doraźny program — 
na okres' kilku najbliższych 
miesięcy — pobudzający 
wzrost skupu w zamian za 
artykuły i towary nawet ko­
sztem innych sektorów życia 
gospodarczego, a także kon­
sekwentnie egzekwować reali­
zację programu wydatnego 
wzrostu produkcji niezbęd­
nych środków dla wszystkich 
sektorów rolnictwa drogą od­
powiedniego zwiększenia na­
kładów i przekształceń obec­
nej struktury przemysłu na 
korzyść gospodarki żywnościo 
wej; . v

■ 8. Komitet Centralny stwier 
dza, że zgodnie z uchwałą IX 
Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR 
osoby, na których spoczywa 
szczególna odpowiedzialność 
za doprowadzenie kraju do 
kryzysu poniosły konsekwen­
cje polityczne.

Jednocześnie z tym Komitet 
Centralny uznaje za. niezbęd­
ne, aby Prokuratura General­
na zakończyła do 31 grudnia 
br. wszystkie toczące się do­
chodzenia, a także spowodo­
wała szybkie przeprowadze­
nie tych- które zastaną wszczę 
te wobec osób winnych nad­
użyć, zajmujących w przeszło 
ści stanowiska kierownicze. 
Takie postępowanie jest zgod­
ne z zasadą, że za błędy po­
pełnione w kierowaniu ży­
ciem politycznym i gospodar­
czym należy stosować odpo­
wiedzialność polityczną i 
służbową, natomiast za nad­
używanie stanowisk dla osią­
gania korzyści osobistych i 
inne przestępstwa pospolite, 
ponosi się odpowiedzialność 
karną niezależnie od pełnio­
nych funkcji.

9. Konfrontacja ideologiczna 
wymaga jednoznacznego samo 
określania się ideowego człon- 
ków partii. W sferze ideologii po 
jęcia pryncypialndści i bezkom 
promisowości nabierają dziś 
szczególnej wymowy. Stają się 
podstawowym a zarazem nie­
odzownym warunkiem ideo­
wej i politycznej tożsamości 
partii. Kto sprzeniewierza się 
jej ideowym zasadom, dając 
temu publiczny wyraz, opo­
wiada się tym samym przeciw

ko partii, stawia się faktycznie 
poza jej szeregami. Komitet 
Centralny oczekuje od wszy­
stkich członków partii akty­
wnego, tak jak to przewidu je 
statut, reprezentowania jej li 
nii we wszystkich środowi­
skach, w kórych działają.

Komitet Centralny uważa 
zwłaszcza za konieczne jedno­
znaczne określenie swego sta 
nowiska politycznego przez a 
ktyw partyjny, kadrę kiero­
wniczą instytucji państwowych 
przez członków władz partyj­
nych wszystkich szczebli nale 
żących do „Solidarności”. Ko 
mitet Centralny przyjmuje do 
wiadomości deklaracje szere­
gu członków KC o wystąpie­
niu z NSZZ „Solidarność”.

10. Komitet Centralny uzna 
je za konieczne podjęcie przez 
partię szerokiej ofensywy ide 
owo-politycznej. Ważna bro­
nią partii w walce o socjali­
styczną świadomość społeczeń 
stwa są środki informacji i 
propagandy. Prasę partyjną 
bezwzględnie obowiązywać mu 
sza ideowe kryteria marksi- 
zmu-leninizmu- Komitet Cen­
tralny zobowiązuje Biuro Po­
lityczne i Sekretariat KC do 
podjęcia niezbędnych kroków 
dla umocnienia partyjnego kie 
rownictwa środkami masowei 
informacji i propagandy. Orga 
nizacje partyjne w prasie, ra­
dio, telewizji i wydawnictwach 
muszą uczynić wszystko, by 
zagwarantować wpływ partii 
na treści informacyjno-pnopa- 
gandowe.

Niezbędne jest również roz­
winięcie systemu ‘pracy ideo­
logicznej wewnątrz partii, a w 
szczególności:
• ożywienie badań nauko­

wych nad kluczowymi próbie 
mami obecnej fazy rozwoju 
społeczeństwa polskiego i stwo 
rżenie ścisłej więzi między ro 
zwojem teorii marksistowskiej 
a praktyką polityczną, w zwią 
zku z tym Komitet Centralny 
uznaje za uzasadnioną propo 
zycję zwołania ogólnopolskiej 
konferencji ideologicznej.
9 wdrożenie zmodyfikowa­

nego systemu pracy szkolenie 
wej, której główną funkcją 
powinno być upowszechnienie 
znajomości teorii marksizm u- 
leninizmu oraz marksistów - 
sklej analizy współczesnej rze 
czywistości społeczno polity­
cznej i gospodarczej.
• zasadnicze usprawnienie 

obiegu informacji wewnątrz­
partyjnej, powołanie w tym 
celu odpowiedniej agencji pra 
sowo-informacyjnej oraz wy­
dzielenie niezbędnych zespo­
łów w strukturze aparatu 
partii.

Cały system pracy ideolo­
gicznej w partii służyć powi­
nien kształtowaniu zdolności 
do prowadzenia żywego dialo 
gu z ludźmi pracy, umiejętno 
ści aktywnej obrony polityki 
partii i zdobywania dla niej 
społecznego poparcia, odradza 
niu zdolności do działań agi­
tacyjnych.

Komitet Centralny PZPR zo 
bowiązuje Biuro Polityczne, 
Sekretariat oraz Komisję Ide 
ologiczną KC do przyjęcie 
szczegółowych założeń nowego 
systemu , ideologicznej pracy 
partii.

11. Komitet Centralny zo.be 
wiązuje Biuro Polityczne i Sc 
kretariat KC do przedstawię 
nia na następnym posiedzeniu 
plenarnym informacji o prze 
biegu realizacji uchwał IX 
Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR 
oraz o wykonaniu niniejszej 
uchwały.

Komitet Centralny Polskiej 
Zjednoczonej Partii Robotni­
czej.

Warszawa, 18 października 
1981 r.

POZNAŃSKA FABRYKA ŁOŻYSK TOCZ­
NYCH w Poznaniu, ul. Krańcowa 9 — zatrud­
ni: mężczyzn i kobiety do bezpośredniej pro­
dukcji — warunek ukończone 18 lat, na sta­
nowiska:

—- TOKARZY automatów.
— SZLIFIERZY automatów.
— KOWALI matrycowych

(tylko mężczyzn), 
ponadto

— MURARZY.
— WARTOWNIKÓW

do Straży Przemysłowej.
Warunki płacy do uzgodnienia w 

w Dziale Kadr, pok. nr 3.
zakładzie

Dla zamiejscowych gwarantujemy kwatery 
prywatne, w późniejszym terminie możliwość 
zamieszkania w hotelu robotniczym. 2616-.K1
SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW „METALO­
WIEC” w Poznaniu, ul. Bułgarska 39a — za­
trudni pilnie pracowników — inwalidów — 
w pełnym wymiarae godzin na następujących 
stanowiskach:

— ŚLUSARZY narzędziowych.
— FREZERÓW.
— HARTOWNIKÓW.
— SPAWACZY autogenicznych.
— ROBOTNIKÓW magazynowych.
— PRACOWNIKÓW trans, wewnętrznego.
— PORTIERÓW.
— MASZYNISTKĘ poza halą maszyn.
— KONSTRUKTORA.
— KSIĘGOWĄ.
Informacji udziela Sekcja Służb Pracowni­

czych w godz. od 10 do 15, tel. 67-60-31 w. 25. 
_ _________________ _______  2805-K1 
PRZEDSIĘBIORSTWO EKSPORTU WEW-
NĘTRZNEGO „PEWEX” Oddział w Po-
znaniu, tri. Marchlewskiego nr 108/112 — za- 
trudńi:

— Z-CĘ GŁ. KSIĘGOWEGO.
Wymagane'kwalifikacje: wykształcenie wyż­

sze ekonomiczne, odpowiedni staż pracy na 
stanowisku kierowniczym względnie samo­
dzielnym, zdolności organizacyjne, wiek do 
45 lat, wskazana znajomość przepisów przed­
siębiorstw handlowych.

Możliwość podjęcia pracy w krótkim'cza­
sie.

Warunki płacy i pracy do uzgodnienia za­
leżne od kwalifikacji i doświadczenia. Podsta­
wa: Układ Zbiorowy Pracy Pracowników 
Handlu Wewnętrznego.

Oferty pisemne z referencjami prosimy kie-
rować na adres Przedsiębiorstwa. 2918-K1
USŁUGOWA SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW 
w Poznaniu, ul. Klasztorna 17/18 — zatrudni: 

— GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO.
— KIEROWNIKA DZIAŁU 

KSIĘGOWOŚCI FINANSOWEJ.
Warunki pracy i płacy do uzgodnienia 

w Dziale Zatrudnienia tri. Klasztorna 17/18,
tel. 573-91 wewn. 28. 2922-K1
PAŃSTWOWY DOM POMOCY SPOŁECZNEJ 
dla DOROSŁYCH w Poznaniu przy tri. Ko-
narskiego 11/13 — zatrudni 

— PALACZY C.O.
— SALOWE.

. Szczegółowych informacji 
cy i płacy udziela Dyrękcja 
rem telefonu 727-47.

• Praca
Mechanika samochodowe 
go zatrudnię. Poznań 
Górctzyn, Knapowskiego 
22. 40344g

Uczniów elektryków oraz 
do przyuczenia przyjmę, 
pełnoletnich, bez obo­
wiązku uczęszczania do 
szkoły. Dębiec ul. Jabłoń 
kowska 49 po godz. 16.

40123g

Kupię IM m' parkietu 
oraz 2 tony wapna, Gnie
zno, tel. 21-64. mp

Kupię maszynę krawiec­
ką przemysłową, telefon
77-83-70. 42358g

Zegarek kieszonkowy zło 
ty albo srebrny ciekawy 
kupię. Oferty „Prasa” 
Skryta 1 dla 41427g.

Kupię rury PCW średni 
ca 110, ocynkowane śred 
nica 40 , 20, 15 mm, czar­
ne średnica do '50 m*m. 
Oferty, „Prasa” Skryta 
1. dla 423|93g.

Kupię znaczki chińskie, 
kolonii angielskich: czy­
ste, kasowane, FDS. Teł.

291T-K2

• Sprzedaż
Futro z nutrii sprzedam,
tel. 207-718. 43W6g

12 ton pietruszki — sprze

zaraz:

o warunkach pra- 
Domu pod nume- 

2953-K1
Sprzedam Skodę ciężaro 
wą R I wywrotkę skrzy 
niową dl. 5 m. Wiado­
mość ' Słubice, tel. 24-32 
po godz. 20 . 364p

Kupię nadwozie Zastawy 
1100p,z może być lekko 
uszkodzone. Ostrów 
Wlkp. tel. 642-23 przed 
południem, Maciej Pię­
trzą j Ostrów Wlkp., ul. 
Dąbrowskiego la m. 6.

860p

Sprzedam tanio Nysę To 
wos do remontu. R. Zy­
bura, Grodzisk Wlkp. 
PI. Anny 5, I ptr.

345p

Sprzedam samochód Ford
Taunus 1600 TL, 
1977, dodatkowe 
żenie 7,5 1/100- 
tel. 145.

rocznik 
wyposa 
Śmigiel 

848p

• Lokale
Panienkę na wspólny po 
kój przyjmę. Kołobrze­
ska 1S, po godz. 15.

3®529g

Dyskusja plenarna
Dokończenie ze str. 4 

dzenia skutecznych zmian ' na 
lepsze, wyrazem tego są na­
pięte dyskusje na zebraniach 
partyjnych oraz setki prote­
stów i rezolucji, płynących 
nieprzerwanym nurtem do rza 
du i instancji partyjnych — i 
pozostających z reguły bez 
odpowiedzi. Jęden z mówców 
przekazując oświadczenie egze 
kutywy swej miejskiej instan 
cji partyjnej stwierdził, że 
jej członkowie nie widza dah 
szech możliwości skutecznej 
pracy i spełniania swych sta- 
tatowyen obowiązków, jeżeli

IV Plenum nie podejmie osta 
tecznej decyzji co do rozliczę 
nia osób z byłego kierownic­
twa, odpowiedzialnych za do­
prowadzenie gospodarki kraju 
do obecnego kryzysu — i nie 
dokona imiennej oceny osób 
odpowied i żalnych za kiero wa­
nie partia i państwem po IX 
Zjeździe, wniósł też o weryfi­
kację pracowników politycz­
nych. zajmujących stanowi'1: - 
nie pochodzące z wyboru w- 
wszvstkich instancjach party1 
nych. I

Znacząca część debaty po­
święcono gospodarce oraz ad­

ministracji i zarządzaniu — 
wskazując, że wprawdzie dzia 
łalność ideowo-wychowawcza 
partii jest rzeczą bardzo waż­
ną. lecz obecnie bynajmniej 
nie pierwszoplanową.

Wiele słów krytyki padło 
pod adresem rządu i admini­
stracji państwowej, których 
dotychczasowe działanie — w 
ocenie niektórych mówców — 
- e ewarantuje szybkiego wyi 
ścia z kryzysu. Z trybuny ple-

■:m padł apel do premiera 
usunął z rządu i admlni-

‘racji terenowej ludzi nie- 
d'’nvch i zastąpił ich tymi 

:tórzv zagwarantują ustań? 
wienie w Polsce władzv sil- 
nei swa mądrością i gwarar 
tującej wyjście z -obecnego 
kryzysu.

dam. Środa Wlkp. 
tel. 39-66 po godz.

Sprzedam ■ każdą

63-000 
15.
42471g

ilość
chryzantem ciętych wszy 
stkie kolory Michał Troi 
zel Grobia k. Sierakowa. 

42473g

Sprzedam buraki pastew 
ne. Edmund Konował By 
lin. gmina Kleszczewo.

869p

Srebrne świerki, jałow­
ce, .tuje, modrzewie i in 
ne iglaki sprzedam. Ko­
morniki k. Poznania No
wa 2. 35125g

Krzewy róż szklarnio­
wych. Tel. 67-34-27.

38921g

W Samochódv
silnik Peugota 504

D”. Piła, tek 24-34 po

WIELKOPOLSKIE ZAKŁADY GAZOWNIC­
TWA i GÓRNICTWA, NAFTY i GAZU — 
informują wszystkich odbiorców gazu za­
mieszkałych w Poznaniów rejonie ulic: 
Engla pozostała ezęść, Strusia cała. Głogow­
ska od 83 do nr 51, Małeckiego nr 8/9, 10, M, 
13, 15, 17, 19, 12, 14, 16, 18, 25, 26, 27, 28, 29, 
Graniczna 1, Rynek Łazarski pozostała część, 
że w dniu 20 października br. — nastąpi 
wprowadzenie w miejsce dotychczasowe­
go gazu miejskiego -

GAZU ZIEMNEGO ZAAZOTOWANEGO 
podgrupy 8-mej

(GZ-8 wg PN-71/C-96001).
Przystosowania urządzeń gazowych do spa­

lania nowego gazu — dokonają monterzy 
WZGiGNiG

nieodpłatnie
w dniach 20, 21 i 22 października przeprowa­
dzona zo'tanie kontrola i wstępna regulacja 
kuchni i kuchenek gazowych celem zapew­
nienia możliwości przygotowania posiłków. 
Praca trwać będzie od godz. 10 do 18. .

W dniu 23 października br. zostanie rozpo­
częta praca przy wymianie dyszy palników 
piecy kąpielowych i kuchni gazowych. Etap 
ten potrwa orientacyjnie do dnia 6 listopa­
da br.

W trzecim etapie adoptowane będą gazo­
we grzejniki wody przepływowej małe (tzw. 
termy).

Przewidywany termin zakończenia tego eta­
pu 30 listopada br.

Szczegółowe terminy; wykonywania poszcze­
gólnych prac ustalać będą monterzy poprzez 
indywidualne ogłoszenia i uzgodnienia z po­
szczególnymi odbiorcami gazu.

Urządzenia gazowe użytkowane do celów in­
nych niż prowadzenie gospodarstwa domowe­
go przystosowane będą

odpłatnie
po dostarczeniu zlecenia na adres Zakładów 
Gazownictwa.

Zakłady nasze zwracają się z apelem aby 
bezwzględnie nie korzystać z grzejników wo­
dy przepływowej tj. piecy kąpielowych i term 
do czasu ich przystosowania.

Przypomina się o konieczności stałego utrzy­
mania nagrzewnic piecy kąpielowych i term 
w stanie czystym. Będzie to warunkiem za­
montowania nowego palnika.

Wszelkich informacji udzielać będzie punkt 
informacyjny zlokalizowany w barakowozie 
przy ul. Łukaszewicza 22 oraz telefonicznie 
nr 768-41 wewn. 275 w godz. od 7 do 15.

Za utrudnienia w korzystaniu z urządzeń 
gazowych uprzejmie przepraszamy.

Dyrekcja
Wielkopolskich Zakładów

Gazownictwa i Górnictwa Nafty i Gazu
Poznań, ul; Grobla 15

2959-K1
Zamienię mieszkanie kwa 
terunkowe 3-pokojowe 
(92 m*> w centrum Kato 
wic na mniejsze 2 lub 1-

Pilnie poszukuję wyko­
nawcy zakładania dacho 
wek brakujących, czysz.

pokojowe Poznaniu.
Mieszkanie nada je się na
wszelkie 
„Prasa”. 
37656g.

usługi. Oferty '■
tel. 40-45.

Skryta dla

Mieszkanie spółdzielcze
M-3 w Bytomiu zamienię ;

Poszukuję pracowników 
z 1953 r. księgowości 
Przedsiębiorstwa Instala­
cji Sanitarnych, Poznań. 
Św. Michała (zaświadczę-

natychmiast na podobne ’ nia o pracy). Urbankie-
(może być stare lub no­
we budownictwo) w Po 
znaniu. Listy: „12127” 
Biuro Ogłoszeń, Katowi-
ce. 3059-K2

wicz, Sopot, plac Ryba-
ków 6. S121-K2

Producentów odzieży, o. 
buwia, galanterii z two­
rzyw i srebra — poszuku

Zamienię M-2, c.o., Śród ją sklepy w Krakowie 
mieście‘na M-3. Warum- Czapla, Rynek Kleparski 
ki do uzgodnienia. Infor 13, telefon 22-07-51 oraz 
macje w godz. 7—14, tel. । Łodzińska, Szewska 15.
643-71. 4M92g ' telefon 22-93-23.

| 3H2-K2
Młode małżeństwo człon-! ---------------------------------------  
kowie SM poszukują po | Uwaga Przedsiębiorstwa 
koju z kuchnią lub uży- | Polonijne! Dostawców 
walnością kuchni. Oferty , towarów różnych branż 
„Prasa” Skryta 1 dla poszukuje sklep — Ło
42535g.

Oddam w dzierżawę po­
mieszczenie na cichą pro 
dukcję Nowe Miasto 
Oferty „Prasa” Skryta 1 
dla 40462g.

j dziński, Kraków, Pstro w 
skiego 36, telefon 66-10-71. 

3111-K2

• Różne
Zakładanie szyn: podwój . 
nych, potrójnych do fi-j

9 Matrymonialne 
Dyskretną pomocą w za 
łożeniu szczęśliwej rodzi 
ny służy „Wesele’* Ko­
szalin Zwycięstwa 239.

787p

ran w stylu retro, wygłu Tylko dla rozwiedzio-
szanie drzwi, uszczelnia-1 nych poleca się Biuro 
nie okien, montaż zatrza Matrymonialne „Happy 
sków w oknach. Kaczma en-d” Koszalin 1, skrytka
rek. tel. 447-37. 38296g 102.

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
WODOCIĄGÓW i KANALIZACJI
w Poznaniu, ul. Grobla 15

PRZYJMIE ZARAZ:
• MONTERÓW KONSERWATORÓW 

SIECI WODOCIĄGOWEJ.
• MONTERÓW KONSERWATORÓW 

SIECI KANALIZACYJNEJ.
• STUDNIARZY.
• Ślusarzy warsztatowych.
O LAKIERNIKA SAMOCHODOWEGO.
• TECHNIKÓW EKONOMISTÓW.
• KSIĘGOWYCH.
• MASZYNISTKI.

PŁACA
wg taryfikatora kwalifikacyjnego.

ZGŁOSZENIA osobiste, telefoniczne « 
i pisemne PRZYJMUJE:

DZIAŁ SPRAW PRACOWNICZYCH,
Poznań, ul. Grobla 15, pok. 325, 

telefon 768-41 wewn. 493. •

787p



• Praca
Zatrudnię do warsztatu 
ślusarskiego 3 pracowni, 
■ów. Poznań, Komornic­
ka B. 42004g

9 Sprzedaż
Sprzedam efektowny brą­
zowy płaszcz skórzany 
męski rozm. B4, Szpitalna
13 m. 3. 42303g

naw «6p — odbłćs Pol 
mozlyyt spnedwn, tel, 
443-32. 42175g

Panią na pokój Jedno, 
osobowy przyjmę — piat 
na rok z góry. Naramo.

Fiata >Mp nowego za. 
mienię na działkę luS

wieka >11. 41550g

Ueenlów przyjmę. War. 
iztet blacharsko _ samo- 
Ohodowy. Jerzego' 1 m. 3
pó goda. 15. 41880g

Uea.nnicę prayjmę. Pra. 
aownia Kapeluszy, Gar­
baty M. 41879g

Potrsebna gosposia na 
prowincję dla 2 star­
szych osób. Informacja:
Podolska 17a. 43410g

Malarzy i przyuczonych 
przyjmę, możliwość pra. 
cy po godz. 15. Poznań, 
Podkomorska 50 m. 1.

42812g

Dozorcę domu w śród 
mieściu zatrudnię zarazi 
Oferty „Prasa” Skryta 1 
dl* 42583g.

■ Kupno
Bony PKO kupię, tele­
fon 32-08-29 po godz. 17. 

42502g

Kuplę balans elektrycz­
ny względnie ręczny — 
nacisk około 20 t, tel.
470-03. 43411g

Sprsedam suknię ślubną.
Jugosłowiańska 54H, m.
24. 43J54g

Tanio sprzedam 20 ton 
słomy żytniej sprasowa­
nej. Tel. 624-27 po godz.
14. 41549g

• Samochody
Sprzedam VW 1200 1973 r.
teł. 20-65-92. 42634g

Sprzedam Syrenę rocz­
nik 1975. Tel. 790-690.

40015g

Sprzedani atlnik, skrzy­
nię biegów Zastawa 1100, 
szybę przednią Wołga — 
24, blachę Fiata — 127. Ko 
mornlki, Poznańska 34.

4O218g

Poloneza nowego (od­
biór Pclmozbyt) najchęt 
niej za bony PeKaO 
sprzedam. Oferty „Pra. 
sa”, Skrytka 1 dla 40415g,

ziemię kolo Poananla.
Oferty „Prawa”, Skryta 1, 
dla 40709g.

Kupię Warszawę 283 po 
remoncie. Oferty „Pra­
sa”, Skryte 1, dla 4O509g

Kupię atary samochód i 
motocykl sprzed 1945 r. 
Oferty „Prasa”, Skryta 1, 
dla 39837g.

Tanio sprzedam ziła wy 
wrotkę. Tadeusz Zefirian, 
Zielona - Łąka, ul. Os­
trowska 28, 03-300 Ple­
szew. 4O826g

Sprzedam Fiata 128 rocz 
nlk 1978. Tel. 66-06-51.

40878g

Zamienię Fiata 125p 1980 
r. na Poloneza. Tel. 
41-13-96 po godz. 19.

________________ 40851g

■ Lokale

Części do Citroena BlJ 
11 sprzedam. Lech Na- 
czas, Gniezno, ul. Koni.
kowo 21. 39891g

Zamienię mieszkanie spól 
dzlelcze M-4 — 62 m* w 
Katowicach na podobne 
lub mniejsze w Pozna­
niu. Oferty „Prasa” 
Skryta 1 dla 40494g.

Pokój, garaż /ddam w 
dzierżawę. Oferty „Pra­
ła” Skryte 1 dla 38531g.

Pracując* poszukuje po­
koju, Oferty „Pras*” 
Skryte 1 dla 3H3Sg.

Postukuję pomieszczenia 
z kanałem n* warsztat 
blacharski Luboń Po­
znań. Oferty , „Prasa” 
Skryta 1 dla 38535g.

Poszukuję kawalerkę lub 
strych zaadaptowany do 
zamieszkania Stare Mia­
sto lub Rataje. Płatne z 
góry. oferty .Prasa” 
Skryta 1 dl* 38536g.

Mieszkanie M-4 (Rataje) 
zamienię na dwa mniej 
sze. Jedno z nich w no­
wym budownictwie. O- 
ferty „Prasa” Skryta 1 
dla 38544g.

Zamienię mieszkania kwa 
terunkowe: I w Tarnów 
sklch Górach ni Poznań 
lub okolice leszczyńskie, 
kaliskie, H w Jarocinie 
na Poznań. Wiadomość: 
Anna Mruk Poznań, Miel 
żyńsklego 19 m. 20.

38658g

tW dniu 14 października 1981 roku zmarł 
mój ukochany mąż, najwierniejszy przyj*, 
ciel, nasz najlepszy ojciec, teść 1 dziadek, prze­

żywszy lat 64, śp.

tDnia 15 października 1981 rokit, zmarł po 
krótkiej chorobie przeżywszy lat 55 naj­
ukochańszy mąż i ojciec, śp.

STANISŁAW MOSZNER JAN MAĆKOWSKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 19 października br. 
o godzinie 14 na cmentarzu na Miłoszowie.

Pogrzeb odbędzie się dnia 10 października br. 
o godz. 10.30 na cmentarzu junikowskim.

42525g

W głębokim bólu 
żona z rodziną

Pogrążeni w smutku

żona, córka 1 synowie

tZ głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia
14 października 1981 roku zmarł nagle w 

wieku 32 lat nasz kochany syn, brat, wujek 
1 szwagier, śp.

Prosimy o nieskładanie kondolencjl 
Poznań Ogrodowa 9 m. 30. 43454g

ZENON JOKS
Pogrzeb 

1981 roku, 
kowskim.

odbędzie się 
o godz. 16.45

dnia 19 października 
na cmentarzu juni-

Pogrążona* w smutku

42574g

tZ głębokim żalem zawiadamiamy, źe dnia
15 października 1981 roku, po długich 

i ciężkich cierpieniach, opatrzona Sakramen­
tami św. zmarła w wieku 68 lat moja naj­
ukochańsza żona, serdeczny przyjaciel mego 
życia, nasza kochana sięstra i ciocia, śp.

WIKTORIA TAYSNER
x domu Gierąk

Pogrzeb odbędzie .się dnia 20 października br. 
o godz. 10.30 na cmentarzu górczyńśkim.

W smutku pogrążony
mąż z rodziną

Dnia 15 października 1981 roku zmarł nagle 
podczas pełnienia obowiązków służbowych 
nasz pracownik

JÓZEF KRYSTKOWIAK

Prosimy e nieekładanl* kondolencjl 
Poznań Albańska 106. 43362g

zlenka, centralne, nowe 
budownictwo w Czarnko 
wie, zamienię na podob 
n* w Poznaniu, może 
być stare budownictwo. 
Oferty „Prasa” Skryta 
1 dla 366S7g.

ściowe w starym budów 
nictwie. Wyczerpujące in 
formacje z ceną, Oferty

rejonie ftettnuMklej —
Głogowskiej. Tal. BśS-47.

„Prasa” Skryta 
39068g.

dla g Matrymonialne
Mn* pani wygląd aympa

matrymonialny. OHtj 
„Praca” Mirr* 1 4

Zaopiekuję się starszą 
samotną osobą za wyna 
jęcie pokoju. Oferty 
„Prasa” Skryta 1 dl* 
38975g.

Wynajmę, kupię własno­
ściowe M-S (ewentualnie 
do remontu). Możliwość 
płatności w bonach 
PeKaO. Oferty „Pras*” 
Skryta 1 dla 388»»g. .

tyczny mieszkaniem
pozna pana przystojnego 
na stanowisku do lat W. 
Cel matrymonialny, Oter 
ty „Prasa" Skryta 1 dla 
»«««.

do lat M. CM 
nl*lny. Oferty 
Skryt. 1 dl* 2M»7(.

Mieszkanie M-8 własno­
ściowe wydzierżawię cu­
dzoziemcowi na okres 
1—2 lat. Oferty „Prasa” 
Skryta 1 dl* 38986g.

Komfortowe mieszkanie
M-4 w Wałbrzychu 
mienię na mniejsze 
Poznaniu. Wiadomość 
znań, Osiedle Lech* 
m. 5, tei. Tt-M-tt.

Po
U

3697Bg

lat, tal. 20-71-42 od go-
Małżeństwo z dzieckiem

dżiny 16—20. 39029g.
poszukuje mieszkania

Młode małżeństwo, człon 
kowie SM poszukuje po­
koju. Płatne miesięcznie. 
Oferty „Prasa” Skryta 1 
dla 39039g.

Zamienię mieszkań! wias 
nościowe M-5, 53 m* te­
lefon Winogrady na rów 
norzędne Górczyn Grun 
wald lub domek jednoro 
dzinny w okolicy Po­
znania — najchętniej z 
telefonem, tel. 20-60-75 
lub Oferty „Prasa” Skry 
ta 1, dla 39072g.

lub kawalerki. Płatne 
rok z góry. Oferty „Pra 
sa” Skryta 1 dl* 39712g.

• Różne
Uiuwa lupie* na głowie, 
zapobiega wypadaniu wio. 
sów, regeneruje włosy 
zniszczone. Gabinet Kos-
metyczny Poznaniu
tel. 20-95-M, Llstowsk., 

42581g
Odstąpię lek ,,Polllnex” 
i sprzedam dwa aparaty 
słuchowe zagraniczne. Mo 
sina Marcinkowskiego 18.

42531 g

tDnia 14 października 1981 roku zmarł na­
glę nasz najdroższy syn, mąż, ojciec, prze­
żywszy lat 47, śp.

HENRYK BORDA
Pogrzeb odbędzie xię dnia 20 października 

o godz. 13.45 na cmentarzu junikowakim.

W smutku pogrążeni
matka, żona 1 synowie

Prosimy o nieskładanie kondolencjl 
ul. Madalińskiego 9 m. ł. 1741-U3

D

Dnia 15 października 1981 roku, zasnął w 
Panu opatrzony Sakramentami św. mój naj­
ukochańszy mąż, i oddany przyjaciel

s. + p.
MAKSYMILIAN BĄCZKOWSKI

uczestnik bitwy nad Bzurą 1939 r.
Pogrzeb odbędzie się we wtorek dnia 20 bm. 

o godz. 12 na cmentarzu Mlłostowo.
O czym zawiadamia pogrążona y'- 
w głębokim żal-u i smutku *

żona x rodziną
Poznań Słowackiego 16 m. 2. 42648g

Rozwiedziony po
zna Panią do lat 36. Cel 
matrymonialny. pferty
„Prasa” Skryta 1 dla 
3«427g. • |
25-letni* panna pozna 
wdowca z dzieckiem. Cel
matrymoniahiy.
„Prasa” Skryta

Oferty 
1 dla

Samotaa si-letnie x mte 
szkaniem, poxna pawe. 
Cel matryślMmialny. O- 
ferty ,,Pre«»’* SkcyMi 1 
dla >M»Sg.

Wdów* 48-letnia, swzu. 
pła, niezależna, mieszka 
nie pozna odpowiednie­
go pana. Cel matrymo*
nialny.

Kawkler »4-l«tnl Wy. 1 
kształcenie zawodowe po ’ r-----»-
zna pannę do lat 32
brego charakteru chętnie
z zawodem. Cel matry­
monialny. Oferty „Pra-

Oferty „Prasa” 
1 dla 38940g.

- • Rozwiedziony 57-letnl x 
do- ( wyższym wykształceniem 
Lni« 1 pozna zgrabną panią x .

wyższym lub średnim 
de 46. - . •• _ wykształceniem —

sa”, Skryła 1, dla 28633g. * matrymonialny.
Wdowiec 69-letni bez na Oferty „Prasa Skryta 1 
logów, mieszkaniem po- j dla 39055g.
ślubi wdowę do lat 64. ' ' “ ” T
Oferty „PrM»” Skrył* Of»rfy w BKi-
1 1*742. i rz« Mątrynionialnym
—-■ ■ ’------------------  I ,.sw«tk«” 90-434 Łódź,
samotna 50-l.tnia wy. I Plotrkow.ka 133. 26M-K2
kształcenie wyższe zawo 
dowe z mieszkaniem po. 
zn* pan* z wyższym lub 
średnim wykształceniem 
do lat 40. Cel matrymo-

Dokucz* Cl samotność?
Biuro 
„Ewa” 
skrytka

nialny. Oferty „Prasa” i kojarzy
Skryt* 1 dl* 39408g. |

Matrymonialne 
W-Ś51 Gdańsk «, 

237, szczęśliwie 
małżeństwa.

W4»-K«

Zawiadamiamy z głębokim talem, że dnia 
15 października 1981 roku odszedł od nas na 
zawsze opatrzony Sakramentami św.' nasz uko­
chany ojciec, teść, dziadek, pradziadek, wwa- 
gitr 1 wujek, lat 79, śp.

CZESŁAW HOJKA
Pogrzeb odbędzie ilę w 

o godz. 13 na cmentarzu

Pogrążona w smutku

Luboń 3, ul. Zielona B.

poniedziałek 19 bm. 
w Zabikowie.

4M10g

tZ wielkim żalem zawiadamiamy, ta w dniu
17 października 1981 roku po krótkiej cho-

robie 
nem, 
*P.

odszedł od nas, idąc na .spotkanie z Pa- 
w 73 roku życia i 50 roku kapłaństwa

Ksiądz Prałat TEODOR KORCZ
Proboszcz parafii iw. Mikołaja Lesznie’

W Zmarłym tracimy długoletniego, niezwy­
kle ofiarnego i zasłużonego pracownika Za- 

...kładu.-iŁu-.j.... v ■ - .. r . ’ ..
Rodzi;ńie''itfńarłego składamy wyrazy głębo­

kiego współczucia,.
Pogrzeb odbędzie się w dniu 19 październi­

ka 1981 roku o godz. 9.45 na Junikowie.
Dyrekcja, załoga, POP, 
KS NSZZ Solidarność 

Zakładu Produkcyjnego KMB ZREMB 
w Poznaniu.

tDnia 14 października 1981 roku zasnęła w
Bogu, opatrzona Sakramentami św. prze­

żywszy lat 74 nasza’ kochana mama, teclowa 
i babcia, p.

tZ głębokim żalem zawiadamiamy, te dnia 
15 października 1981 roku zasnęła w Bogu 

w wieku 69 lat opatrzona Sakramentami św.
po długiej chorobie ciężkich cierpieniach

1735-K3

tZ głębokim żalem powiadamiamy, że dnia
16 października 1981 roku zmarła nasza 

ukochana mama, teściowa, babcia i prabab­
cia, śp.

STANISŁAWA JOACHIMIAK
Pogrzeb odbędzie się dnia 19 października br. 

o godz. 14.30 w Zaniemyślu.
W smutku pogrążeni

córki, synowie, synowe, zięć, 
wnuki i prawnuki

Poznań, Rzepin, Słubice, Zaniemyśl. 48363g

tZ głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 
16 października 1981 roku zmarła tragicz 
nie nasza ukochana żona i mamusia, śp.

JOANNA GARBARCZYK
z domu. Bartczak 

lat 30

JOANNA MĄCZYNSKA
a domu Martyńska

Pogrzeb
Książu

odbędzie się dnia 19 bm. 
Wielkopolskim.

o godz. 14

O czym zawiadamia pogrążony w 
mąż z dziećmi i

smutku
rodziną

43403g

tZ głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 
15 października 1981 roku, zakończyła po 
ciężkich cierpieniach swe pracowite i pełne 

poświęcenia życie w wieku 80 lat, namaszczo­
na Olejami św., nasza najdroższa matka, te­
ściowa i\babcia, śp.

EMILIA DZIĘCZKOWSKA
wdowa po więźniu politycznym śp. Józefie 

(1900—1945).
Pogrzeb odbędzie się na • miejscowym cmen-

tarzu we wtorek 20 bm. po mszy św. o 
11 w kościele parafialnym w Mórce 
Śremu.

W ciężkim bólu 1 żałobie pogrążeni 
synowie, synowe, wnuczki i

Poznań, Przemysłowa 51. m. 10.

godz. 
koło

wnuk
43382g

Proboszczowi z parafii w Puszczykowie, ks. 
Prałatowi Kazimierzowi Pielatowskiemu, Dy­
rekcji i pracownikom Zjednoczenia Technicz 
nej Obsługi Rolnictwa w Poznaniu, Delega 
cjom z POM-ów, Kolegom z Politechniki Po­
znańskiej, Przyjaciołom, Znajomym, którzy 
okazali pomoc 1 serce w bolesnej dla mnie 
chwili uczestnicząc w ostatniej drodze zmar 
lego mego drogiego męża

PIOTRA KWAŚNIEWSKIEGO
SERDECZNE PODZIĘKOWANIE 

składa
ŻONA

41834g

Mbm św. żałobna 
wtorek dnia 20 bm. 
w Wirach, po czym

zostanie odprawiona we

miejscowym cmentarzu. 
W smutku pogrążona

o godz. 
odbędzie

R O
Wiry, Komornicka 74.

14 w kościele
Mę pogrzeb na

DŻINA
43366g

tZe smutkiem donosimy, że w dniu 17 paź­
dziernika 1981 roku zasnął w Bogu w 78 
roku życia, 1 w 50 roku kapłaństwa, śp.

Ksiądz Prałat TEODOR KORCZ
Proboszcz parafii św. Mikołaja w Lesznie 

Wlkp. Były więzień obozu koncentracyjnego 
w Dachau.

Zmarły był człowiekiem, który w pracy dla
chwały Bożej 
utrudzenia.

Bóg spełnił
Niego, zanosił,

dobra Ojczyzny ni. znał

jego prośbę, jaką ostatnio 
powołując Go do Siebie x

sterunku pracy.
Dziękujemy Stwórcy, że zechciał udzielić

łaski, tak bardzo 
nowanej ©sobie.

Wyprowadzenie

do 
po.

tej
przez nas kochanej 1 ,aza-

Siostra i siostrzenica
z mężami.

zwłok do Kościoła Farnego
w Lesznie nastąpi we wtorek 20 października 
o godz. 16. Główne uroczystości pogrzebowe 
rozpoczną się w środę o godz. 15 w Farze 
Leszczyńskiej.

tZ głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia
3 października 1981 roku zmarła nagle w 

Rzymie naszą najdroższa mamusia

HELENA DĄBKOWSKA
z domu Gotojuch

W smutku pogrążone

Prosimy o nieskładanie kondolencjl. 4251ig

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci nasze­
go kochanego ojca, śp.

MAKSYMILIANA KUPSIA
odprawiona zostanie msza św. o spokój Jego 
duszy w dniu 13 października o godz. 18 w 
kościele św. Marcina

o czym zawiadamiają
córki z rodziną

41998g

Wszystkim, k\0rzy ’ 
okazali dużo serca i 
którzy wzięli udział 
wej naszej drogiej i

w bolesnej dla nas chwili 
l pomocy oraz wszystkim, 

w uroczystości pogrzebo- 
kochanej żony, mamusi

HANNY KALISZAN
SERDECZNE PODZIĘKOWANIE 

składa 
mąż z dziećmi i rodziną

41994g

moja .najdroższa żona, nasza kochana mamu­
sia, teśęiÓĄyą, siostra, babunia, szw.ągięi^a.. 
i ciocia, śp.

HELENA NASKRENT 4
z domu Maćkowska

Pogrzeb odbędzie się w dniu 19 październi­
ka br. o godz. 16 na cmentarzu komunalnym 
w Śremie.

W smutku pogrążona

Prosimy o nieskładanie kondolencjl 
Śrem Świerczewskiego 9. 4*856?

tDnia 16 października 1981 roku, odszedł 
niespodzlewarne opatrzony Sakramentami

św. przeżywszy lat 34 mój najdroższy 
najukochańszy tatulek, nasz jedyny syn, 
siostrzeniec, kuzyn 1 wujek, śp.

ANDRZEJ JĘCHOREK
Pogrzeb odbędzie się w środę M bm. o 

13 na cmentarzu junikowskim.
W głębokim smutku pogrążona

mąż, 
zięć,

tona z aynklem I rodziną
Prosimy e nieskładanie kondolencjl.
Os. Kraju Rad J m. 38
dawniej: Chociszewskiego 48 m. ł. 43392g

tZ głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia
15 października 1Ó81 roku odszedł od nas 

nieoczekiwanie, namaszczony Olejami św. po 
krótkich cierpieniach doznanych po wypadku,
ukochany 
dziadziuś,

Pogrzeb

ojciec, pełen dobroci i poświęcenia 
teść, brat, szwagier 1 wujek, śp.

ERNEST ZETTLER
odbędzie się dnia

o godz. 16.15 na cmentarzu

W smutku pogrążona

19 października br. 
w Wirach.

córka z rodziną
43361g

-L Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 16 
I października 1981 roku, zmarł w wieku 

70 lat, mój kochany mąż, nasz ojciec, dziadek 
i teść, śp.

WITOLD DOGA
Pogrzeb odbędzie się dhi* M bm. o godn. 

13.30 w Środzie Wlkp.
W smutku pogrążeni

i&M, dzieci, synowa, rięotowłe 
wnuM

Środa Wlkp. Wrzesińska 9. 43®67g

Inspektorowi Oświaty 1 Wychowania

mgr. Bolesławowi NASKRENTOWI
WYRAZY SERDECZNEGO WSPÓŁCZUCIA

a powodu Śmie roi

Matki

uczyciele i pracownicy 
Oświatowo _ wychowawczych 
i»t* 1 Gminy Swarzęda.

4257Bg

Wlkp., Dziekan Dekanatu Leszczyńskiego. 
B. więzień obozu koncentracyjnego w Dachau.

Proboszcz nasz, nasz Ojciec był człowiekiem 
wielkiego zawierzenia Opatrzności Bożej, darię- 
ki której dokonywać mógł czynów niezwy­
kłych dla chwały Bożej, dobra Kościoła i w 
służbie Ojczyzny.

Całym swoim życiem wielce zasłużył sobie 
na to, by mieszkańcy Leszna wspominali imię 
tego zacnego kapłana, naszego kochanego 
Proboszcza x należną czcią i miłością.

Uroczystości pogrzebowe rozpoczniemy we 
wtorek dnia 20 października 1961 r. o godz. 16 
eksportacją zwłok x probostw* do kośeioła 
Farnego.

Główne uroczystości pogrzebowe rozpoczną 
się w Farze Leszczyńskiej w środę 2H paź­
dziernika 1961 r. o godz. 15, po czym odpro­
wadzimy w kondukcie żałobnym ciało zmar­
łego na cmentarz j>rzy ul. Kąkolewskiej.

Parafianie leszczyńscy
i

tZ głębokim żalem zawiadamiamy, le dni.?
16 października 1981 roku w wieku 48 l£t 

/asnął w Bogu po długich cierpieniach nas? 
ukochany mąż, tatuś, syn, brat, szwagier 
1 wujek, śp.

mgr inż. Tadeusz LEŚNIEWSKI
— byłeśa naszą radością, odszedłeś bo jesteś Bo. 
ga. własnością.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek dnia 2Ś paź­
dziernika 1981 roku o godz. 14.30 na cmenta­
rzu junikowskim.

W smutku pogrążona

ul. Kalinowa 15 m. 1.
tona a rodziną

tDnia 15 października 1481 roku, zmarła 
opatrzona Sakramentami, św. nasza droga 
babcia 1 prababcia, przeżywszy lat 87/ śp.

PELAGIA URBANIAK
z domu Jankowiak

Pogrzeb odbędzie się we wtorek JO bm. 
o godz. 9, na cmentarzu junikowskim.

W smutku pogrążony
wnuk z żoną i dziećmi

Oaobnyeh zawiadomień nie wysyła się.
Poznań, ul. Masztalajska 7 m 3. 433<97

Z okazji uroczystego odsłonięcia harcerskie, 
go nagrobka, śp.

Sylwestra WIETRZYKOWSKIEGO 
dni* 24 października 1881 roku o godz. 14.38 
w kościele paraf, przy ul. Kościelnej odpra­
wiona zostanie Msz* św. z* duszę śp. naszego 
Komendanta oraz z* dusze wszystkich pole­
głych, pomordowanych 1 zmarłych haroariy 
T Hufca. Po Mszy fw. na emantłreu prty 
ul. Lutyckiej około godz. 16.30 odalonięeśa M- 
grobkk, oraz harcerski apel poległych.

Na obydwie uroczystości harcerki i hara^ 
rzy wezy.tkith pokoleń oraz aympattWw 
7 Mufo*

grono Byłego 7 Hufca 
WlUg

Dr JADWIDZE 
OSIECKIEJ — BUSZEWICZ

wyrazy wapólczucia z powodu dmi-....

Ojca

współpracownicy z IOM 
Bloku Operacyjnego 

Szpital* Kolejowego w Puszczykowie
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Formuła I

Brazylijczyk N. Piąuet 
mistrzem świata

CFAP) Brazylijski kierowe? 
Nelson Piquet został samo- 
chodowym mistrzem świat? 
Formuły I ną rok 1&81.

W Las, Vegas rozegrano ostał 
ni wyścig, zaliczany do klasy- 
Skacji MS, o „Grand Prix” 
tego miasta. Zwyciężył obroń­
ca tytułu a<us trał i jeżyk r Alain 
Jones na „Williamsie” przed 
Alainem Prostem {Francja — 
„Renault”) i Bruno Giaco- 
mełli (Włochy — „Alfa Ro­
meo”).

Tytuł -wicemistrzowski wy­
walczył, Argentyńczyk Carlos 
Reutemann („Williams”). uste 
pując Piąuetowi tylko o 1 pkt 
Trzecie miejsce zajął Alan Jo­
nes.

Jugosławia - Włochy 1:1
(PAP) .W eliminacyjnym me 

czu piłkarskich mistrzostw 
świata (grupa V), Jugosławia 
zremisowała w Belgradzie z 
Włochami 1 ' (1:1). Bramki 
zdobyli: dla Jugosławi — Zlat 
ko Vujovic (9 min.) dla Włoch 
— Roberto Bettega (34 min.).

TABELA GRUPY V

1. Jugosławia 9:3 15-6
2. Włochy 9:3 10-4
3. Dania 8:8 14-11
4. Grecja 6:6 8:10
5, Luksemburg 0:12 1-17

Lech zdobył punkt w Mielcu
Nareszcie możemy przekazać 

kibicom pomyślną wiadomość 
z wyjazdowego meczu Lecha. 
Od pamiętnego spertkania z 
Motorem, które lechici roz­
strzygnęli na swoją korzyść 
2:0. poznańscy piłkarze wie 
mogli zdobyć na boiskach 
przeciwnika nawet jednego 
punktu. Wczoraj udało im się 
irzełamać tę niefortunna se- 
"ię. Lech zremisował w Miel­
cu ze Stalą 2:2 (1:1) w meczu, 
którego przebieg śledziło 7 0.00 
w;dzów.

Kto wie jakby się zakończy 
ło to spotkanie, gdyby pozna­
niacy zdecydowali się na bar­
dziej odważną grę. Obrona go 
-oodarzy była bowiem wczo- 
-ai wyjątkowo słabo dyspono 
wana i popełniała wiele błę- 
-lóxV. Lechici zdołali wykorzY 
dać zaledwie dwa z nich choć 
rożycji do uzyskania gola mie 

V znacznie wiecei.

juniorów

Złoty medal 
dla piłkarzy RFN

(PAP) Reprezentacja piłkarzy — 
juniorów RFN (do lat 20) wywal­
czyła tytuł mistrza świata, zwycię 
zając w finałowym meczu w Sy­
dney drużynę Kataru 4:0 (2:0). 
Bramki zdobyli: Loose — dwie 
(28 i 65 min._— z karnego) oraz 
Wohlfarth (36 min.) i Anthes (86 
min.).

Wielka rewelacja imprezy — 
reprezentacja Kataru nie zdołała 
stawić czoła aktualnym mistrzom 
Europy, młodym piłkarzom RFN. 
Zwłaszcza w pierwszej połowie 
wyższość silniejszych i roślejszych 
rywali była wyraźna. Indywidua! 
he sztuczki zawodników Kataru 
na piewiele się zdały wobec sku­
tecznej, dojrzalej gry zespołowej 
piłkarzy RFN. Po zmianie stron 
Katar ruszył do ambitnych ata­
ków, ale załamywały się one na 
obronie. Kontrakcje RFN były 
natomiast skuteczne.

W Adelajdzie rozegrany został 
w sobotę mecz o trzecie miejsce. 
Brązowy medal zdobyła drużyna 
Rumunii, która pokonała Anglię 
1:0 (1:0).

Oto jak padały bramki. Nie­
spodziewanie sizybko prowa­
dzenie dla poznaniaków uzy­
skał Skurczyński w 6 minu­
cie gry. Wyrównującą bramkę 
dla Stali strzelił w 24 minucie 
Janikowski. Po zmianie stron 
historia się powtórzyła. Znów 
prowadzenie objął Lech, zdo­
bywając gola w 57 minucie ze 
strzału Krzyżanowskiego, i po 
nownie mielczanie doprowa­
dzili do remisu. Tym razem 
strzelcem wyrównującego go­
la był Ciołek w 70 minucie. 
Po stracie bramki poiznaniacy 
bardziej koncentrowali się ną 
obronie korzystnego dla nich 
rezultatu, co im się powiodło. 
Remis, choć nie krzywdzi ża 
dnei z drużyn jest jednak wy- 
n;kiem korzystniejszym dla go 
ści,

W poznańskiej drużynie naj 
lepszym zawodnikiem bvł

Bokserzy wygrali 12:8
W ostatnim w itym roku me- 

cziu o mistrzostwo I ligi bok­
serzy Olimpii pokonali na 
własnym ringu Carbo Gliwice 
12:8. Mecz sstal na bardzo prze 
ciętnym poziomie, wiele walk 
kończyło się przed czasem, a 
zaledwie trzy pojedynki foczo 
ne były przez wszystkie run­
dy. W poznańskim zespole naj 
korzystniej zaprezentowali się: 
Komasa, Matłoka i Mazur. 
Pierwszy z nich silnym ciosem 
w'II starciu znokautował swe­
go rywala, a dwaj następni już 
w pierwszych rundach uzyska 
li znaczną przewagę nad swo­
imi przeciwnikami. Oczekiwa 
ny z największym zaintereso­
waniem pojedynek w wadze 
półciężkiej między ^uitalento- 
wanym Miłowickim a doświad 
czonym Pigoniem zakończył 
się zdecydowanym zwycięst­

strzelec pierwszego gola Skur­
czyński. Dobrze zaprezeptowa 
li się również: Szewczyk, Paw 
lak. Mowlik 1 Grobelny. W 
drużynie Stali wiele dobrych 
momentów mieli — zdobyw­
cy bramek Janikowski i Cio­
łek, a oprócz nich na wyróż­
nienie zasłużyli Hnatio, Fran­
kowski i Łukasik.

Tak więc Lech wywalczył je 
den bardzo ważny punkt, a co 
równie istotne strzelił dwie 
bramki, ze zdobywaniem któ­
rych miał ostatnio ogromne 
kłopoty. Miejmy nadzieję, że 
wynik ten jest ^mptomem 
skuteczniejszej gry kolejar­
skiej jedenastki. Czy tak jest 
w rzeczywistości będziemy mo 
gli się przekonać w najbliż­
sza sobotę, kiedy to lechici 
zmierzą się na własnym 
boisku z prezentująca słabą 
dyspozycję Wisłą, (wił) 

wem gliwiczanina. Poznaniak 
próbował atakować, ale by! 
mocno kontrowany. W .II star­
ciu po kolejnym silnym ciosif' 
pięściarza Carbo Miłowick; 
był liczony i sędzia odesłał go 
do narożnika.

Wynik walk (na pierwszym 
miejscu zawodnicy Olimpii): Ko­
masa znokautował w U r. Klubę, 
Krzyżański przegrał 2:remisu z 
Syjudem, Sukiennik jednogłośnie 
wypunktował Wilka, Matłoka, zwy­
ciężył przez przewagę wir. 
Brozdowskiego, Krogulewski w 
ten sam sposób uległ Piwowar­
skiemu, Wardzała zdobył punkty 
walkowerem, Jakubowski poko­
nał 2:remisu Swierczyńskicgo, Ła­
komy przegrał na sktrtelr kontu­
zji jw U r. z Nowakiem, Wilo- 
wicki przegrał przez przewagę w 
II r. z Pigoniem, • Mazur wygra! 
przez przewagę w I r. z Bernato­
wiczem. (wił)

Udany start
Udanie rozpoczęli rozgryw­

ki ekstraklasy koszykarze Le­
cha, którzy w inauguracyjnym 
spotkaniu pokonali przed włas 
ną widownią zespół Stali Bo­
brek Bytom 99:80 (48:41). Dru­
żyna poznańska rozpoczęła 
to spotkanie z wielkim animu 
szem i już w początkowych 
minutach' wywalczyła prowa­
dzenie. Pomogła im w tym 
.słabsza postarwa gości, którzy 
nie potrafili wykorzystywać 
nawet sytuacji sam na sam z 
koszem.

■ Wydawało się, że lechici roz 
gromią wprost rywali, gdyż 
ich przewaga wynosiła już 
kilkanaście punktów. T rener 
Krajewski zdecydował się jed 
nak na wpuszczenie zawodni­
ków drugiej piątki i bytomia- 
nie zmniejszyli znacznie róż­
nicę .punktów. Niektórzy ki­
bice po zmianie‘stron zaczęli 
się nawet obawiać o końcowy 
rezultat. Nie były to jednak 
obawy uzasadnione. Lechici 
dysponowali bowiem znacznie 
większą siłą w ataku niż dru­
żyna Stali, i w przełomowym 
momencie z łatwością oderwa­
li ,się od rywali; Główna w 
tym zasługa kierującego grą i 
imponującego. skutecznością 
K’jewskięgo. dobrze walczące-

Zapaśnicy Stali mistrzem Polski
W salii przy ul. Matejki odbył 

się drugi raut drużynowych mi­
strzostw Polski w zapasach stylu 
wolnego.. Po , zaciętych bojach 
pierwsze, miejsce w tym turnieju 
przypadłe zespołowi GKS Tychy, 
drugie Stali Rzeszów, trzecie 
Grunwaldowi, czwarte Gwardii 
Warszawa i piąte (ostatnie) Lot­
nikowi Wrocła-sy.

W punktacji łącznej dwóch tur­
niejów zwyciężyła Stal Rzeszów 
zdobywając tym sapym tytuł mi­
strza Polski. Z ustaleniem pozy­
cji następnych zespołów należy się 
wstrzymać, jako że wrocławianie 
złożyli protest jeszcze na pierw­
szych zawodach i nie został on 
rozpatrzony do dzisiaj. Z prowizo­
rycznych wyliczeń wynika, że po­
znaniacy zajęli .miejsce czwarte 
ulegając nieznacznie Gwardii War 
szawa, z którą jednak w dwóch 
bezpośrednich meczach wygrali 
(wczoraj 6:5,75). Szalę zwycięstwa

koszykarzy

Kapitan poznańskiego zespołu — 
Eugeniusz Kijewski zdobywa ko 

lejne punkty.
Fot. „Głos” — R. Królak

go na taiblicy Jęchorka oraz 
celnie rzucającego ze skrzydła 
Kiełpińs-kiego.

Punkty dla Lecha zdobyli Kijow­
ski 43, Jęchorek 20, Kiełpiński 16, 
Kostencki 8, Torgowski 6, Tyra- 
nowski, Błaszczak i Pluciński po 
2. Dla Stali: Jezior 17, Pierechod, 
13, Prabucki 12, Pyszniak 10, Sza- 
rata i Krajewski po .8, Bańka 6 
Stankiewicz 4, Rosa 2. (wił) 

na stronę poznaniaków przeważy­
ło niespodziewane zwycięstwo 
Fenglera nad Jasińskim w wadze 
82 kg.

Należy podkreślić udany powrót 
na matę Stecyka po długim okre 
sie przerwy w startach. Ten ■ za­
służony zawodnik zaimponował 
kondycją, ambicją i szybkością'. 
Wygrał wszystko wysoko i przeko 
nywająco. Dobrze zaprezentował 
się również Kajszczak (Grunwald) 
odnosząc sensacyjne zwycięstwo 
nad Bożkiem (Tychy) przez położę 
nie na łopatki w wadze. 46 kg. Nie­
spodziewany finał miała walka 
pomiędzy Faiandysem (Stal), a Ku 
delskim (Gwardia). Wygrał ten 
drugi obnażając braki kondycyjne 
rzeszowianina.

A oto wyniki meczów wojsko­
wych: Grunwald — Tychy 3,5:8.5; 
Grunwald — Stał 1,25:10,75; Grun­
wald — Gwardia 6:5,75; Grunwald 
— Lotnik 8,25:3,75. (leg) /

Grunwald nie zawiódł Piłka nożna

Sukcesem piłkarzy ręcznych po 
znańsfciego Grunwaldu zakończy­
ły się ich dwa pojedynki ze szcze 
cańską Pogonią rozegrane w Wą- 
gnowcu. W sobotę poznaniacy po­
konali szczecinian 29:21 <1^:10), a 
w niedzielę 30:26 (15 ;9).

Zajęte hale sportowe w , Pozna- 
nr.u spowodowały, że szczypiomi- 
ści Grunwaldu swoje mecze z Po­
gonią musie']! rozegrać w Wągrów 
cu. Ranga tych spotkań była wy­
soka zważywszy, że oba zespoły 
walczyć będą zapewne o utrzyma 
nie się w I lidze. Poznaniacy prze 
konywająco wygrali oba spotka­
nia, a pośredni wpływ na to miał 
między innymi sportowy, kultu­
ralny doping wągrowieckieh ki- 
biećw, a taft że atmosfera stworzona 
obu zespołom przez miejscowych 
działaczy.

Przebieg sobotnio-niedzielnych 
pojedynków był bardzo podobny

do siebie. Do przerwy toczyła się 
wyrównana wałka, a po przer­
wie wojskowi przejmowali inicja­
tywę, efektem czego były zwy­
cięstwa. Z obu meczów ciekaw*- 
szy był rewanżowy. Prowadzący 
po przerwie poznaniacy zagrali be. 
jakichkolwiek obaw o końcowy 
wynik. Nic więc dziwnego, że w 
tej fazie gry widzieliśmy szereg 
zagrywek z najlepszych czasów 
Grunwaldu. Sąd®imy, że zwyżkuje 
ca forma zespołu zapoczątkuje dal 
sze zwycięstwa i tym samym 
awans w górę tabeli.

Bramki dla Grunwaldu zdobyli:
J. Kuleczka 6 i 16, Jarzyński 4 i 
7, Sojkin 4 14, Konitz 3 i 4, Z. 
Kuleczka 4 i 3, Ratajczak 5 i 0, 
Zieliński lii, Durski 1 i 0, Kos­
tencki 0 i -i Taraszkie w-icz 1 i 0.

(kar)

Puchar prezydenta 
pozostał w Lesznie
W fatalnych warunkach a- 

tmosferycznych rozegrano na 
forze w Lesznie XII turniej 
par żużlowych o puchar prezy 
denta miaśta. Po 14 wyścigach 
zgodnie z regulaminem sędzia 
Tadeusz Skiba (Wrocław) prze 
rwał zawody z powodu anor­
malnych warunków. Zwycię­
żył duet gospodarzy Mariusz 
Okoniewski i Czesław Piwosz 
(19 pkt.) wyprzedzając o 1 
punkt swoich kolegów klubo­
wych Włodzimierza Helińskie 
go i Stanisława Turka . Na 
trzecim miejącu uplasowali się 
reprezentanci drużynowego mi 
strza Polski — zawodnicy Fa 
lubazu Zielona Góra — Hen­
ryk Olszak i Stefan Żeromski 
gromadząc 17 pkt.

Goście z Czechosłowacji, za 
wodnicy wicemistrza tego kra 
ju Piątej Prilby Pardubice w 
tym turnieju byli tłem dla na 
szych zawodników. Ich najle­
psza para Aleś Dryml ‘ł Emil 
Sova uplasowała się na 4 miej 
scu z dorobkiem 13 punktów 
W sobotę w Ostrowie Czecho. 
Słowacy po zaciętej walce od­
nieśli minimalne zwycięstwo 
46:44 nad drużyną Ostrorii 
wzmocnionej kilkoma zawod- 
rikatni leszczyńskiej Unii, (jp)

Hokej na trawie

Remis „na szczycie”
Najważniejszym spotkaniem so- 

botndo-nied zielnej kolejki hokeja 
na trawie był mecte wicemistrza 
Polski — Warty (gospodarza) i 
mistrza Pocztowca. Obydwie dru-r 
żyny przystąpiły do niego osła­
bione. Warta bez M liskowskiego 
(służba wojskowo) i z rekonwa­
lescentem Jerzym Wybieralskim. 
Pocztowiec bez Krysiaika (opera­
cja . łąkotki). Mecz stał na śred­
nim poziomie, ale był zacięty i 
do końca trzymał wiidzów w na- 
pięcdu. Trzy razy prowadził Pocz­
towiec po strzałach: Rachwailskie 
go, Miclniczaka i Krusia, ale za 

f każdym razem „zieloni” wyrów- 
nywaii (Konik,. Józef Wybieralski, 
Nalborski). Końcowy wynik 3:3 
(1:2) — sprawiedliwy, ;

W pozostałych spoi kaniach po­
znańskich niespodzianek nie by­
ło. Wczoraj Warta do przerwy nie 
oczekiwanie męczyła się z Pomo­
rzaninem (przegrywała 1:3*), ale 
ostatecznie zwyciężyła 6:4 (3:3). 
Lech, mimo małej skuteczności. 
wygra‘ł z jedenastką toruńską 4:1 
C2:0),' by wezoraj w identycznym 
stosunku 1:4 (0:2) ulec Pocztow­
cowi. Ta ostatnia drużyna po stra 
cie kompletu punktów przez aka­
demików z Katowic w Gąsawie 
i w Rogowie została nowym przo­
downikiem . (ad).

I LIGA
Stal — Lech 2^
Motor — Bałtyk 3:1
Legia — Zagłębie 2:2
Wisła — ŁKS 1:0
Górnik — Szombierki 1:0
Widzew — Pogoń 5:1
Ruch — Śląsk 3:0
A.rka — Gwardia 1;1

1 Górnik M 1§:7 14—4
2. Pogoń 11 15:7 19—16
3 Gwardia $ 11 14:8 19—11
4 Widzew 11 14:8 16—14
5. Śląsk 11 13ń) 16—13
6. Zagłębie H 13—10
7. Stal 11 12:10 12—12
8 Wisła 11 14—11
9. ŁKS ’ 11 11:11 11—12

10. Legia 11 11:11 9—14
11. Szombiarki 11 10:12 19—14
12. Bałtyk 11 9:13 8—16
13. Lech 11 8:14 8—10
14. Motor 11 8:14 16—20
15. Ruch 11 6:16 8—14
16. Anka M 6—20

H |/IGA 
Grupa I

Stal Stocznia — OKmpra 4:1
Odra — Lechia 4:o
Stilon — Zagłębie 2:2
Piast — ROW Rybnik 2:1
Tychy — Urania 0:1
Katowice — Gryf .1:2
Górnik — Błękitna 4:0
Stoczniowiec — Stal Bielsko OrO 

1 Stal Bielsko M 16:6 14—7
2. Katowice- 11 15:7 18—11
3 Odra 11 13:9 18—12
4. Gryf 11 13:9 16—U
5. Zagłębie 11 13:9 15—16
6 Stad Stocznia 11 12:10 15—11
7. Stilon - 11 12:10 13—15
8 Piast 11 W tll 14—16
9 Górnik 11 10:12 16—15

10. Olimpia Ifl 10:12 17—17
U. ROW Rybnik 11 10:12 19—21
12 Stoczniowiec Tl 10:12 14—16
13 Tychy 11 9:13 16—11
iKJLechla Tl 8:14 6—»
15. Urania 11 7:15 9—14
16. Błękitni 11 7:16 11—20

Grupa H
Zawisza — Stai Stalowa Woda 3:1 
Broń — Stad Rzeszów 2:0
Górnik — Hutnik 9:0
Polonia — Błękitrri 1:1
Wisła — Raków 5:1
Cracovia — Av4a 3:0
Resovia — Olimpia 1:0
Gwardia — Radomwak kl

ITT LIGA 
Grupa I 

Górnik — Polonia Bydgoszcz 
Warta — Cełuloiza 
Polonia Piła — Dozamet 
Ar konia — Lechia 
Polonia Leszno — Gwardia 
Flota — Mieszko 
Stoczniowiec — Wisła
L Arkonia * Jk4

0:0
2:2
0:0
0:0
3:1
4:0 
kO

»—10

Gwardia — Śląsk 
Zagłębie — Wisła 
Legia — Resovia

88:83
102:78
88:66

8. Piotrcovia
9. Włókniarz

10. Komunalni

2. Polonia Leszno
10 M:6 26—13

3. Stoczniowiec 14:6 17—7
4. Do-zamet 10 13:7 14—8
5. Lechia 10 12:8 11—7.
6. Celuloza 10 12:8 14—13
7. Gwardia 10 11:9 19—14
8 Warta IX) 10:10 13—13
9. Polonia Piła 10 9:tl H—15

10. Polonia . Bydgoszcz
10 8:13 9—16

11. Flota TO 7:13 12—13
12. Górnik 10 6:14 11—21
13. Mieszko 10 4:16 8—21
14. Wósla 10 4:16 9—23

GRUPA III
Włókniarz — ŁTS Ła 2^1
Moto-Jelcz — Górnik 2:2
Kryształ — Jastrzębie 0:1
Kuźnia — AKS Niwka 1:1
Slęza — AKS Chorzów 0:4
Pafawag — Odra 9:0
Lechia — Metal
Małapemew — Zagłębie 1-jI'
1, Zagłębie M 16:4 20-8
2. Odra 10 16:4 17—7
3. Górnik 10 14.-6 M—7
4.. Jastrzębie M 13:7 W—»
5. Lechia 12:8 M—40
6. Pafawag - 10 Hr9 M—8
7. Włókniarz 10 11:9 M—W
8. AKS Niwtoa 10 10:10 9—8
9. Moto-Jelcz 10 10:10 13—13

10. AKS Chorzów 10 9:11 15—15
11. Kryształ M 9rll 8—n
12. Kuźnia 10 8M2 10—17
13. Slęza 10: 7:13 8—16
14. Małapamew 10 6:14 13—20
15. ŁTS Łabędy 10 5:15 7—16
16. Metal 10 3:17 10—M

POZNAŃSKA KLASA
OKRĘGOWA

Lecłria — Przemysław 2rl
Admira-Teletra — Lech H fr:0
Unia — Grunwald 0:2
Orkan Obje^ierze — Sparta 3:1
Olimpia II — Orkan Sokołowo 1:1
Warta II —• Huragan 
Polonia — Energetyk 
1. Grunwald 11
2. Lech H Tl
3.'Sparta U
4. Admira-Teletra 11 
5. Olimpia II 11
6. Unia H
7. Warta M U
8. Lechla n
9. Energetyk 11
N). Orkan Obj. 11

M. Przemysław 11
12. Polonia II

21:1
16:6
15:7
14:8
14:8
13:0
11:11
10^12
9:J3 
9:13
8rM 
7:TS

10:1
1:1 

30—6 
19—8 
IG—7 
19—12 
21—16 
20—12 
21—10 
10—13 
13—17 
17—23 
n-tio 
10—21

13. Orkan Sokoł. 11 4:18 6—22
14. Huragan M 3:19 10-42

Koszykówka
I LIGA MĘŹCZTZN 

Górmk — Wybrzeże H3:T6
Lec* — Sfeai Bobnek 99e»

I LIGA KOBIET
. Wisła Kraków Lech
Wisła Kraków — AZS P-ń 
Stal Stalowa Wola * — Lech 
Stal St. Wola — AZS P-ń 
AZS Kat. — Włókniarz Pab. 
AZS Katowice — ŁKS Łódź 
Slęza Wrocław — ŁKS Łódź 
Stęża Wrocław —

• Włókniarz Pabianice 
Polonia W-wa — Spójnia Gd.

1. Wisła
2. Slęza
3. Stal St. Woła

4. Włókniarz
5. ŁKS
6. AZS Poznań
7. Polonia
8. AZS Katowice
9. Lech

Ml Spójnia

2
2
2
2
2
2
1
2
2

4
4
3
3
3 
3
2
2
2

10 4:16 222—264
10 4:16 227—281
10 4tl6 222—293

Hokej na trawie

96:77 
96:58
81:73
74:75 
57:70 
65:71 
83:72

74:62
49:43

192—135 
157—134 
155—148 
132—131 
143—148 
133—170

122—141
150—177

M LłGA MĘŻCZYZN

Spójnia
Astoria

GRUPA B
Gdańsk — AZS W-wa
— Zastał
Pogoń

Spójnia Stargard — Start 
Polonia — Stał

Piłka ręczna
I LIGA MĘŻCZYZN

Korona 
Hutnik

Wybrzeże 28:90
Gwardia

Śląsk — AZS W-wa
38:23
27:32

89:86 
78:86 
86:83 
93:60
73:62

Grunwald — Pogoń Szczecin 
29:21 i

Annlana — Pogoń Zabrze 
27:22 i

1. Wybrzeże
2. Śląsk
3.

o.
7.
8.
9.

10.

Hutnik 
Pogoń Zabrze 
Korona 
Gwardia 
AZS W-wa 
Anilana 
Grunwald 
Ppgoń Szcż.

M LJGA

29:31 
29:27
32:23

30:20

I LIGA
Warta — Pocztowiec 3:3
Warta — Pomorzanin 6:4
Lech — Pomorzanin 4:1
Lech — Pocztowiec 1:4
Gąsawa — AŻS AWF 3:2
Gąsawa — Budowlani 2:0
Rogowo — Budowlani 4:0
Rogowo — AZS AWF 2:1
Stella — Start nie odbył się

1. Pocztowiec
2. LKS Rogowo
3./AZS AWF
4. Warta
5. Start
6. Lech
7. Stella
8. LKS Gąsawa
9. Budowlani

10. Pomorzanin

Siatkówka

7 12: 2 .29— 9
7 12: 2 18— 7
8 11: 5 23—10
7 10 : 4 23—11
6 5: 7 12—14
7 5: 9 14—20
6 '4: 8 19—18
7 4:10 13—28
8 4:12 8—28
7 3:11 8—22

H LIGA MĘCZYZN 
GRUPA I

Narew —■ Lechia 3:1. x 3:1
Wybrzeże — Górnik 3:0 i 3:1 
Gwardia — Stoczniijowrec' 2:3 i 3:1
Posnania — Włocławia 3:1 i 3:8
Calisia — AZS W

1. Calisia
2. Posnania
3. Stoczniowiec
4. Wifama
5. AZS W-wa
6. Narew
7. Górnik
8. Gwardia
9. Lechia

10. Włocławia

Boks

■wa 3:1 i 3:2
4 4 12— 3
4 4 T2— 3
4 3 »— 9

’ 4 2 10— 7
4 2 9—7
4 2 8—8
4 2 7—7
4 1 06—10
4 0 3—12
4 0 1—12

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

20: 0 
18: 2
16: 4 
10:10 
9:11 
8:12 
6:14 
6:14 
6:14 
1:19

19:24
283—246 
342—260 
289—237 
272—270
268—276 
264—276 
247—265 
234—256
250—275 
237—325

II LIGA 
GRUPA I

MĘ2CZYZN
GRUPA A

Spójnia — Piotrco^ia 
Włókniarz — Ostrovia

Victoria — Jaworzno 10:10
Moto-Jelcz — Prosną U: 0
.Avia — Wybrzeże • 11:9
BBTS Bielsko — Maawr 14:6 
1. Wybrzeże 10 111— 87
2. Avia 9 105— 75
3 BBTS Bielsko 9 1<M— 76
4. Jaworzno 9 102— 78
5. Prosną 9 94— 86
6. Moto-Jelcz 10 90—108
7. Mazur 9 81— 97
8. Yictoria 9 49—129

Olimpia Wisła
Warszawianka — AZS

28:23
31:30
29:29

24:25
26:31
27:20

Gorzów 
29:34 i 25:30

oKinunałni — Poznania
17:39 i 24:37

1. Posnania
2. AZS Gorzów
3. Wisła
L Ostrovia
5. Olimpia

10
10
10
10
10

17: 3
16:
16:
15:

4
4
5

6. Warszawianka 10
10: W 
8:12 
6rl4

323—217
306—262
272—238
283—241
276—281
266—290
252—282

GRUPA IV
Odra — Broń ltr9
Start — BKS Ruda Śląska 14:6
Gwardia — Sokół 17:3
Górnik — Tarnovia 15:5
1. Gwardia 10
2. Sokół 9
3. Broń 9
4. Górnik 9
5. Tarnovia 10
6. Start ’ 9
7. Odra 9
8. BKS Ruda Śląska 9

138— 62 
100— 80

95— 85 
94— 86 
86—114 
78—102 
77—103 
72-^08


